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A01 Om tillsättning av parlamentariska förtroendeuppdrag i 
Stockholms stad och bättre spridning av dessa  

Det talas ibland i partiet om behovet av att sprida uppdrag, så att fler medlemmar får möjlighet att 
pröva på parlamentariska uppdrag och så att mångsyssleriet och arbetsbelastningen för parlamentariskt 
förtroendevalda minskar. 
 
Men hur är det i praktiken? 
 
Vid valet 2022 gick det glädjande nog bra för Vänsterpartiet i stadsfullmäktige-valet i Stockholm stad 
och Vänsterpartiet fick därmed fler platser både i stadsfullmäktige och i nämnder och styrelser. 
När nämnder och styrelser tillsattes har stadshusgruppen (ledamöter och ersättare i stadsfullmäktige) i 
Stockholms stad arbetat mer efter principen ”åt de som har skall mera vara givet” än åt att sprida 
uppdrag.  Mångsyssleriet är utbrett och det finns medlemmar som har plats både i stadsfullmäktige och 
i regionfullmäktige och därtill i flera nämnder.  
 
Det har inte saknats andra nomineringar, men stadshusgruppen har konsekvent prioriterat ledamöter 
och ersättare i stadshusgruppen med följden att många andra kompetenta medlemmar trots stöd från 
sina partiföreningar har blivit utan uppdrag. Detta gäller även stadsdelsnämnderna, där det tidigare 
fästs stor vikt vid partiföreningarnas nomineringar. 
 
Vi är medvetna om att Vänsterpartiet både i centrala nämnder i Stockholms stad och i 
stadsdelsnämnder bör har någon representant som är ledamot eller ersättare i kommunfullmäktige, då 
det är dessa som kan och måste ta debatterna i stadsfullmäktige, men då det ofta är 3-4 representanter i 
varje nämnd/styrelse behöver inte alla utses inom gruppen utan medlemmar utanför gruppen kan och 
bör ges möjlighet att få uppdrag. 
 
I kranskommunerna kan det vara svårt att sprida uppdrag, då partiföreningarna där är mindre till 
medlemsantalet, men i Stockholms stad har Vänsterpartiet så många medlemmar att uppdragen kan 
spridas till flera och mångsyssleriet begränsas. 
 
Enligt nuvarande ordning är det stadshusgruppen (ledamöter och ersättare stadsfullmäktige) som väljer 
ledamöter och ersättare i nämnder och styrelser. Förslag lämnas av en valberedning som är utsedda av 
stadshusgruppen. Det blir därmed ”inavel” då gruppmedlemmarna väljer varandra på förslag av 
varandra. 
 
I Stockholms stad finns det ett representantskap där samtliga partiföreningar är representerade med 
ombud utifrån sitt medlemsantal och dit är ledamöter och ersättare i stadsfullmäktige inte är valbara.  
 
Vi föreslår därför, när det gäller val av ledamöter och ersättare i nämnder och styrelser under 
stadsfullmäktige i Stockholms stad:  
att  Vänsterpartiets nomineringar till nämnder och styrelser under kommunfullmäktige i 

Stockholms stad görs av representantskapet efter förslag från representantskapets 
valberedning. I denna valberedning skall representant från stadshusgruppen 
adjungeras med en rådgivande funktion (kunna bistå med information om uppdragens 
innehåll och omfattning). 

att  ovanstående att-sats även gäller fyllnadsval under mandatperioden, 
att  när det gäller nomineringar till stadsdelsnämnder är det av stor vikt att dessa är lokalt 

förankrade. Därför skall nomineringarna från de berörda stadsdelsnämnderna ha 
avgörande betydelse och avsteg från dessa nomineringar skall ha tydliga och sakliga 
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motiveringar. Där flera partiföreningar ingår i stadsdelsnämndens upptagningsområde 
skall de partiföreningarna samråda med varandra och lämna gemensamt förslag. 

att  valberedningarna inför val till stadsfullmäktige i Stockholms stad skall undvika att 
samma medlemmar föreslås på valbara platser i både stadsfullmäktige och i 
regionfullmäktige 

att  valberedningarna skall i arbetet med tillsättande av nämnder och styrelser verka för 
spridning av uppdragen och undvika att föreslå samma personer till flera uppdrag 

att  valberedningarna ansvarar för att de medlemmar som föreslås är införstådda med både 
innehållet och omfattningen av de uppdrag de åtar sig och att de inte utses till nämnder 
och styrelser som tidsmässigt kolliderar med varandra 

att  valberedningarna skall verka för en mångfald när det gäller de medlemmar som 
nomineras till uppdrag och mångfalden skall innebära spridning i åldrar, spridning av 
olika erfarenheter och bakgrund, behov av förnyelse (som inte är samma sak som 
föryngring) och geografisk spridning 

 
Avsändare: Vänsterpartiet Hägersten  
 
Distriktsstyrelsens svar på A01 
Enligt §19 i Vänsterpartiet stadgar ska alla parlamentariska uppdrag betraktas som obesatta och alla 
kandidater behandlas likvärdigt. Partiet eftersträvar spridande av uppdrag och kontinuerlig förnyelse 
av valda organ och parlamentarisk representation. Det beaktandet behöver dock samtliga 
valberedningar att göra, även Stockholms stad.  
 
Distriktet har emellertid inget ”ägande” på Stockholms stadshus. Det betyder att de bär sina egna 
processer och ansvarar för sina egna olika arbetsordningar, även den om hur val ska gå till. Detta gör 
att årskonferensen således inte kan bifalla motionen.  
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att avslå motionen.  
 

A02 ”Trygga orter” i praktiken  

Vänsterpartiet var väldigt duktiga på att prata om att göra våra förorter tryggare, något som 
diskuteras även i verksamhetsplanen och är ytterst relevant för Storstockholm. Om vi ska vara 
ett parti som står upp för de svaga i samhället som högerpolitik vill slå hårdast mot behöver vi 
prioritera frågan. Vänsterpartiet på riksnivå har anställt en person som arbetar med facklig 
organisering och en person som arbetar med kvinnlig organisering men hittills ingen som 
arbetar med förortsorganisering. Stockholm är det största partidistriktet och kan på egen hand 
göra detta.  
 
Därför föreslår vi:  
att  distriktet ska anställa en person vars uppgift är att arbeta med att stärka 

Vänsterpartiets roll i förortsorganiseringen. 
  
Avsändare: Vänsterpartiet Kista 
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A03 Antirasistiskt samordnare  

Vänsterpartiet vill ha ett samhälle för alla, fritt från rasism. Rasism sorterar och underordnar 
människor och därför är rasism ett hinder för rättvisa och jämlikhet. 
 
Kampen mot rasism måste föras på flera nivåer: mot strukturell rasism och diskriminering, mot uttalat 
rasistiska grupper och partier, mot rasistiska tendenser i etablerade partiers politik, mot ökande 
klasskillnader och för en generell välfärdspolitik som omfattar alla kvinnor och män – invandrade som 
infödda. För att lyckas med den antirasistiska kampen måste vår utgångspunkt vara att vi människor är 
varandras trygghet. Och omvänt: din otrygghet är även min otrygghet. 
 
Det antirasistiska arbetet i vårt distrikt har gått trögt, den antirasistiska handboken har ännu inte 
kommit i hamn, samtidigt som vi har många bollar i luften både lokalt och även i partiet centralt. Med 
en regering som tar stöd av högerextremister har vi en viktig roll att fylla. Det är på tiden att lämna 
ställningen som försiktigt oppositionsparti bakom oss och i stället fylla funktionen som det 
huvudsakliga motståndet mot de rasistiska krafterna som sliter isär vårt samhälle. 
 
Därför är yrkar vi på följande förslag till beslut: 
att  distriktet anställer en arvoderad antirasistisk samordnare som kan samla våra krafter, 

leda och fördela arbetet samt representera distriktet i externa kontakter i frågor om 
antirasism. 

 
Avsändare: Vänsterpartiet Skärholmen  
 
Distriktsstyrelsens svar på A02 och A03 
Distriktsstyrelsen sympatiserar helt med motionärernas förslag på att flera ska arvoderas och anställas. 
Frågorna som tas upp är viktiga i vår tidsera.  
Vi är ett växande distrikt och vi behöver se över hur vi arbetar framöver. Vilka som kan arvoderas 
beror på hur sammansättningen ser ut i nästkommande distriktsstyrelse. På frågan om anställningar så 
har det påbörjats ett uppdrag att se över behoven i distriktet och resurserna på distriktsexpeditionen i 
och med att vi är ett växande distrikt.  
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att  avslå A02 och A03. 
 

A04 Aldrig mer en hänskjuten motion  

Varje DÅK inkommer allmänna motioner som utgår från att motionären vill att partiet tar ställning i 
eller parlamentariskt arbetar kring en specifik fråga. Då dessa motioner inte kan eller bör beslutas av 
DÅKen så blir besluten att motionerna hänskjuts till relevant parlamentarisk instans. Även om jag 
tyvärr inte tror att detta fenomen kan utraderas så kan det motverkas, genom att ge den enskilde 
medlemmen verktyg hur denne kan föra fram sina tankar till våra parlamentariker. 
 
Jag yrkar: 
att en guide tas fram om hur man som enskild kan föra fram idéer till Vänsterpartiets 

parlamentariker på alla nivåer 
  
Avsändare: Samuel Scherman, Sollentuna 
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Distriktsstyrelsens svar på A04 
Interna kommunikationsvägar ska finnas, såklart. De motioner som inkommer till DÅK kommer 
ibland att behöva hänskjutas så att svaret till motionären blir så korrekt och relevant som möjligt från 
den instans som faktiskt bär ansvaret. Däremellan finns alltid möjlighet att inkomma med förslag till 
alla tre stora kanslier, eller till de kommunala grupper som finns runt om i våra kommuner.   
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att avslå motionen.  
 

A05 Ang. bostadspolitiken i Stockholms stad 

Allmännyttan har sänkt sina vinstkrav för att inte hyrorna ska skena. Men det behövs en genomtänkt 
politik vad det gäller Allmännyttan. När vi har borgarråd i stadshuset gäller det att ta vara på det och 
tillsätta en grupp med kunniga i bostadsfrågor som tillsammans med representanterna i stadshuset kan 
komma med förslag om att utveckla bostadspolitiken i Sthlm. Distriktsmötet kan tillsätta en extern 
grupp av kunniga inom området som adjungeras till stadshusets bostadsfrågor och som kan backa och 
bistå borgarrådet. 
 
Denna grupp kan vara embryot till en särskild arbetsgrupp i partiet som utvecklar en rimlig 
bostadspolitik i Vänsterpartiet. 
 
Att ha en egen, genomarbetad bostadspolitik som främjar fattiga och behövande, som gör boendet 
flexibelt genom olika livsfaser och som bekämpar bostaden till att vara en kapitalvara på en privat 
marknad, ger en seriositet och trovärdighet till vår politik. 
 
Man kan arbeta fram en klok bostadspolitik fram till kongressen med att börja i Stockholms stad. 
 
Vi yrkar:  
att  Distriktskonferensen tillsätter en grupp kamrater som har särskild kunskap om 

bostadsfrågor och allmännyttan, för att kunna utveckla en bostadspolitik och att kunna 
bistå våra representanter i Stadshuset.  

 
Avsändare: Rebecca Hybbinette, Annmari Matic, Emma Gustafsson, Aïda Niang, Martin Hansson, 
Kerstin Granér, Sven-Göran Svanborg, Anders Carlsson Lind, Maria Boman, Jon Johansson, Joakim 
Olsson – (Vänsterpartiet i Farsta) 
 
Distriktsstyrelsens svar på A05 
Motionärerna yrkar att en grupp kamrater tillsätts med särskild kunskap om bostadsfrågor och 
allmännyttan för att utveckla partiets bostadspolitik och bistå våra företrädare i Stadshuset.  
En sådan grupp existerar redan i form av distriktets Bostadsutskott som behöver förstärkning i linje 
med motionärerna ambitioner. Motionärer som så önskar och andra intresserade kamrater är välkomna 
att arbeta tillsammans med Bostadsutskottet för att utveckla verksamheten enligt motionens inriktning.  
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att  anse motionen därmed besvarad.  
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A06 Återskapa lokalsamhället  

I det nyliberala scenariot efter 1990 tappade Stockholm intresset för samhällslivet ute i stadsdelarna. 
Kulturkommittéerna och föreningsråden finns inte kvar.  Vänsterpartiet och andra folkrörelser har med 
sorg bevittnat de senaste 30 årens urvattning av det sociala livet i staden. 
 
Föreningsrådens konsulenter stödde fram till 1990 det lokala föreningslivet.  Vi berättade för 
skolbarnen vad en förening är, arrangerade föreningsdagar i parkerna, biträdde med råd och dåd i 
lokal- och tryckerifrågor, hjälpte nya föreningar på fötter, höll reda på anslagstavlorna och kopplade 
upp kontakterna med biblioteken, fritidsgårdarna, skolorna, kyrkan och närpolisen.  Basen för en 
levande demokrati vårdades. 
 
Kulturkommittéerna organiserade kontakterna med kulturarbetarna och fick livet i stadsdelarna att 
kännas stort och viktigt. 
 
På något sätt måste den lokala tråden tas upp igen.  Det räcker inte med att någon friteater etablerar sig 
i en lyckligt lottad förort.  Alla stadsdelar måste ha rätt till egna kulturmöjligheter.  Dessa måste 
skapas på ett genomtänkt och systematiskt sätt.  Vi behöver ett kulturcentrum i varje stadsdel.  Som en 
självklarhet, mitt i köpcentret! 
 
Hela frågekomplexet behöver utredas. Kulturen måste få en rimlig behandling i en stad som har blivit 
så hård och affärsmässig att det för många vanliga människor bokstavligt talat har blivit svårt att 
andas.   
 
Vi yrkar:  
att  Vänsterpartiet Storstockholm verkar för en regional utredning, med bred kultur- och 

föreningskompetens, av hur det lokala kultur- och föreningslivet ska stödjas, 
ekonomiskt, personellt och genom samlokalisering av bibliotek, teater, konsertlokal och 
samlingslokaler till egna kulturhus i alla regionens kommun- resp. stadsdelscentra. 

att  Vänsterpartiet Storstockholm verkar för en regional utredning, med bred kultur- och 
föreningskompetens, av hur det lokala kultur- och föreningslivet ska stödjas, 
ekonomiskt, personellt och genom samlokalisering av bibliotek, teater, konsertlokal och 
samlingslokaler till egna kulturhus i alla regionens kommun- resp. stadsdelscentra.
  

Avsändare: Hakon Malmborg och Vänsterpartiet Bromma 
 
Distriktsstyrelsens svar på A06   
Motionärerna föreslår att distriktet ska verka för en regional utredning med ”bred kultur- och 
föreningskompetens” om hur det lokala kultur- och föreningslivet ska understödjas med siktet på ett 
kulturcentrum i varje stadsdel.  
 
Distriktsstyrelsen delar motionärernas perspektiv på att systematiskt återuppbygga och nyskapa ett 
levande förenings- och kulturliv i stadsdelarna men kan inte ta ställning till vilka utredningar som 
behövs för att inleda arbete.   
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att  avslå motion A06. 
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A08 Bättre och mer jämlik tillgång till Vänsterpartiet 
Storstockholms organisationsresurser och administration 

Storstockholms distriktets organisation omfattar ett stort antal lokala föreningar och 
branschföreningar, närmare bestämt 25-tal lokala föreningar och ett drygt 10-tal branschföreningar, 
som tillsammans omfattar ett växande antal medlemmar, nu cirka 10 000. 
Potentialen att växa är stor. Mot bakgrund av den rådande högerextrema politiken på nationell nivå, 
samtidigt som Vänsterpartiets specifika positiva framgångar i Region Stockholm och Stockholms stad 
och ytterligare några kommuner i regionen, skapas förutsättningar för ytterligare medlemstillväxt så att 
partiet växer i HELA regionen. 
Detta kräver en distriktsorganisation som frigör sig från sitt centruminriktade fokus och lyfter blicken 
och arbetsinsatserna ut mot Vänsterpartiet i de olika kommunbaserade föreningarna. 
Det är viktigt att Vänsterpartiets distriktsorganisation fördelar sina administrativa och organisatoriska 
resurser på ett över hela Storstockholmsdistriktet mer jämlikt och anpassat sätt, för att bättre backa upp 
och stödja de lokala partiföreningarna i länet, från norr till söder, väster till öster. 
De finansiella resurser som lokala partiföreningar och dess medlemmar bidrar med till den centrala 
distriktsorganisationen och dess arbete, behöver helt enkelt sätta mer påtagligt avtryck, i form av både 
personella och administrativa resurser. 
Handläggningstider och återkoppling mellan föreningar och expedition, med dess utsedda 
distriktsombud, behöver förkortas betydligt, för att inte i onödan bromsa ned föreningarnas planerade 
arbete. 
 
Vi yrkar: 
att distriktsårskonferensen ger distriktsstyrelsen i uppdrag att se över 

distriktsorganisationen och dess administrativa och organisatoriska resursfördelning, 
så att såväl lokala kommunbaserade partiföreningar och branschföreningars behov 
tillgodoses på bästa sätt. 

 
Avsändare: Vänsterpartiet Nynäshamn 
 
Distriktsstyrelsens svar på A08 
Redan under denna verksamhetsperiod har ett sådant arbete inletts. Eftersom Vänsterpartiet gick starkt 
framåt i regionen och flera av kommunerna, så innebär det ökade möjligheter att utöka 
resurssättningen på distriktskansliet.  
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att anse motionen besvarad.  
 

A09 Delegationskonferens inför kongressen  

I många år har kongressförberedelserna för Storstockholms kongressdelegation varit undermåliga. De 
har i mångt och mycket bestått av ett par träffar där man går igenom formalia, praktikaliteter, och på 
sin höjd möjligtvis lyssnar på någon från centralt håll som berättar om partistyrelsens syn på några av 
de viktigaste frågorna. Ombuden har haft väldigt liten chans att diskutera motionerna, och för den som 
inte är insatt i alla motioner så finns endast partistyrelsens svar att förlita sig på. 
Därför yrkar vi på att distriktet ska anordna en konferens för kongressdelegationen inför nästa 
kongress. På den konferensen får ombuden utrymme att diskutera motionerna, slipa på 
argumentationen, och rösta om hur delegationen ska ställa sig till viktiga motioner och nomineringar. 
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Kongressombud är och har alltid varit valda på självständiga mandat, det vill vi inte ändra på. Ombud 
får som alltid rösta enligt egen åsikt på kongressen, men konferensens beslut ger en rekommendation 
och argument till de som inte är så insatta i just den frågan eller som inte känner till alla personer som 
nomineras till de olika förtroendeuppdragen. 
Det här tror vi skulle innebära att Storstockholms delegation kommer till kongressen bättre förberedd 
och mer sammansvetsad, det gynnar den demokratiska debatten på kongressen och det gynnar 
interndemokratin 
 
Vi yrkar: 
att Distriktet anordnar en konferens för ombuden inför varje kongress. 
att Kongresskonferensen sker efter att motionerna har kommit men innan kongressen. 
att  kongresskonferensen diskuteras motioner, nomineringar och ombudens yrkanden inför 

kongressen. 
att Kongresskonferensen antar rekommendationer som våra kongressombud kan förhålla 

sig till. Kongressombuden är dock fortfarande valda på självständiga mandat och 
därmed fria att bestämma hur de röstar på kongressen. 

 
Avsändare: Vänsterpartiet Hammarby-Skarpnäck, Niklas Vanhainen, Henric Axell, Thea Holmlund 
 
Distriktsstyrelsens svar på A09 
Distriktsstyrelsen vill inte se en situation där vi lägger någon sorts socialt tryck på våra ombud att de 
ska rösta på ett särskilt sätt. Om vi som distrikts betedde oss på det viset så skulle partiets 
demokratiska struktur smulas sönder. Storstockholm utgör en tredjedel av partiet, om vi agerade som 
en enhet så skulle vi kunna köra över medlemmarna från andra distrikt. Det skulle vara ett radikalt 
frånsteg från hur interndemokratin är tänkt att fungera.  
Inför varje kongress så anordnar vi dock delegationsträffar där ombuden får möjlighet att diskutera 
och öva införa kongressen. Inför förra kongressen så upplevde vi dock det som ett problem att för stor 
plats togs av ett fåtal, i första hand män, som försökte använda arenan för att vinna stöd för just sina 
motioner. Vi vill inte underblåsa ett sådant beteende.   
Den avgörande debatten bör i stället föras på plats på kongressen. Den som har bäst idéer och bäst 
argument vinner.  
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att avslå motionen.  
 

A10 Distriktskampanj  

Partiföreningarna i länet arbetar för satsningar på investeringar i fossilfri energi i kommunerna. Vi 
föreslår att den nya distriktsstyrelsen tar initiativ till att bjuda in föreningarna i länet till en samordnad 
kampanj för att stödja dessa initiativ i länets fullmäktigeförsamlingar. Konkret föreslår vi att en sådan 
kampanj skulle handla om att placera solceller på alla offentliga byggnader i kommunerna där detta är 
lämpligt. En sådan koppling mellan det parlamentariska arbetet och aktiviteter i direkt kontakt med 
våra väljare stärker förtroende för partiet. 
 
Vi yrkar: 
att  distriktet bjuder in föreningarna inom distriktet till en samordnad kampanj för att förse 

samtliga offentliga byggnader i länets kommuner med solceller där detta är lämpligt. 
 
Avsändare: Miljö- och klimaträttvisegruppen i Vänsterpartiet i Hammarby-Skarpnäck 
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Distriktsstyrelsens svar på A10 
Motionärerna vill ha en samordnad kampanj för fler solceller på offentliga byggnader. En av 
huvudinriktningarna i förslaget till verksamhetsplan är att gå från centrala kampanjer till att utgå från 
partiföreningarnas lokala prioriteringar. Dock är det många partiföreningar som driver miljö- och 
klimatfrågor lokalt. Miljö- och klimatutskottet har under verksamhetsperioden tagit fram en reviderad 
omställningsplan och bjudit in partiföreningar till studiecirklar såväl som workshops för att prata om 
hur vi kan driva omställningen lokalt.  
 
Distriktsstyrelsen förslår distriktsårskonferensen:  
att     avslå A10.  
 

A11 En ej uppsatt valaffisch kan inte rivas ner  

Ett känt faktum som partier av alla färger verkar ha svårt att erkänna är att valaffischer inte har någon 
nämnvärd påverkan på hur folk röstar. Det känns snarare som att valaffischerna blir något man kan 
gråta ut om när den nästintill garanterade vandaliseringen väl sker. För oss som parti kostar 
valaffischeringen också mycket, både i pengar och i arbetskraft. Som tur är så är en ändring på gång, 
men den går långsamt. Exempelvis så var det nära att det inte blev någon valaffischering i Norrtälje 
och på Lidingö har vi och (KD) efter valet sträckt ut en hand om att inte affischera i framtiden. 
Undertecknad hoppas på att brett genombrott i närtid, men det kräver en bredare insats. 
 
Jag yrkar: 
att distriktet inför EUP 2024 undersöker i vilka kommuner som samarbete med andra 

partier kan sökas för att inte valaffischera samt återrapporterar till DÅK 2025.  
  
Avsändare: Samuel Scherman, Sollentuna 
 
Distriktsstyrelsens svar på A11 
Det finns rimliga skäl, inte minst klimatmässiga, att kritisera förekomsten av valaffischer. Samtidigt 
finns det argument för valaffischernas vara. I praktiken verkar det dock inte finnas intresse från andra 
partier att medverka till detta. I de partiföreningar där man försök föra samtal med andra partier om 
detta har man fått kalla handen, i andra partiföreningar gillar man valaffischer. Kanske kommer en 
vacker gryning där valaffischen är något som enbart finns på museum. Än är vi inte där.  
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att avslå motionen.   
 

A12 Ett rörelsebyggande distrikt - omprioritera distriktets 
resurser 

Vänsterpartiet Storstockholm är ett väldigt stort distrikt med 10 000 medlemmar. Det är vår allra 
främsta tillgång. Tyvärr är den tillgången underutnyttjad i vårt distrikt. Distriktet är vi alla. Mycket 
mer hade kunnat göras med volontära resurser, det kan vi se exempel på i mindre distrikt som inte har 
de resurser vi har. 
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Distriktet skulle behöva omprioritera personalresurserna och lägga mer krut på organisering av 
aktivister, funktionärer och volontärer. Det skapar också ett bredare ägandeskap av distriktet när 
medlemmar är mer involverade. 
 
För lite resurser läggs på att praktiskt hjälpa de partiföreningar som behöver det. Vi har idag en 
ombudsman vars uppgift är att hjälpa Stockholms stads 16 partiföreningar, ingen av dem har idag 
själva möjlighet att ha några anställda, och en för kranskommunerna. Båda dessa har även andra 
uppgifter utöver det. 
 
Kamraterna på distriktsexpeditionen gör ett hästjobb och det uppskattas, men om vi i högre grad vill 
bli ett levande distrikt måste resurserna allra främst användas för organisering av våra medlemmar. 
 
Vi yrkar: 
att Distriktsstyrelsen tillsätter en arbetsgrupp som observerar och intervjuar 

distriktsexpeditionens medarbetare om deras arbete. 
att Arbetsgruppen rapporterar till distriktsstyrelsen med rekommendationer om hur 

distriktet kan omprioritera resurserna för att bygga en levande rörelse i hela vårt 
distrikt. 

  
Avsändare: Vänsterpartiet Hammarby-Skarpnäck och Vänsterpartiet Kista. 
 
Distriktsstyrelsens svar på A12 
Redan under denna verksamhetsperiod har ett sådant arbete inletts. Eftersom Vänsterpartiet gick starkt 
framåt i region och flera av kommunerna, så innebär det ökade möjligheter att utöka resurssättningen 
på distriktsexpeditionen. Hur själva genomlysningen och behovsinventeringen ska gå till utvecklas av 
kanslichef i samråd med distriktsstyrelsen och facklig organisation.   
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att avslå motionen.  
 

A13 För en radikal, militär nedrustning och omställning till 
civila ändamål 

Fredsinitiativet är en mindre aktionsgrupp inom Svenska Freds som startades på våren 2022. 
Utgångspunkten var att stoppa Putins angreppskrig och försvara Ukrainas rätt till fred och 
självständighet.  
 
Långsiktigt vill vi dock arbeta för en radikal nedrustning av militära resurser, och en klimatmässigt 
hållbar omställning av dessa resurser till civila ändamål. Vi menar att det är möjligt att förena 
fredskampen och klimatkampen, särskilt som all användning av militära vapen innebär stora 
miljöpåfrestningar. 
 
Arbetet för fred och nedrustning behöver bli mer konkret än vad det många gånger är idag. Den här 
motionen anknyter till det som står i verksamhetsplanen på sidan 3, rad 97–98, men har ett mer 
praktiskt angreppssätt. 
 
En möjlighet är till exempel att lokala aktivitetsgrupper undersöker vilka militära resurser som finns 
på den egna orten – industrier, forskning, personal som arbetar med försvarsfrågor eller militär 
produktion för export etcetera. En svår uppgift men inte omöjlig.  
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Steg 2 är att diskutera vad de kartlagda militära resurserna ska kunna användas till i stället – och på 
sikt utarbeta en lokal omställningsplan. Arbetet handlar också om att ta fram idéer på hur ett verkligt 
effektivt civilförsvar ska se ut, samt att förankra dessa frågor med lokala politiker, företagare etcetera. 
Ett viktigt steg i arbetet för verklig fred är att förmå den svenska regeringen att skriva på FN-
konventionen om förbud mot kärnvapen. 
 
Jag yrkar: 
att  distriktsårskonferensen och distriktsstyrelsen ställer sig bakom tankegångarna i 

motionen. 
att distriktsstyrelsen verkar för att den svenska regeringen undertecknar FN-konventionen 

om förbud mot kärnvapen. 
att  distriktsstyrelsen utifrån förmåga och resurser stödjer lokalföreningar som vill 

engagera sig i ett lokalt nedrustnings- och omställningsarbete för civila ändamål.   
 
Avsändare: Eva Nikell 
 

A14 Öka motståndet mot kärnvapen på svensk mark med 
mera 

Motion om att vara tydliga i vårt motstånd mot Nato, i vårt motstånd mot kärnvapen på svensk mark 
och i vårt arbete för att Sverige ska skriva under FN-avtalet om förbud mot kärnvapen. 
Jag skriver detta några dagar efter den lyckade demonstrationen lördag 21/1 mot Turkiets president 
Erdoğan, och mot Nato. 
 
För att inte protesterna ska bli kortvariga och bara handla om Erdoğan bör vi försöka se hur läget 
faktiskt är. Troligtvis kommer Turkiet att släppa in Sverige i Nato efter att valet i Turkiet är klart, eller 
så tar det litet längre tid än så. Många i Sverige har gått från att vara Natomotståndare till att acceptera 
Natointrädet och många gör det av rädsla för Ryssland. Många accepterar kanske läget därför att det 
redan är beslutat att Sverige ska gå med och då orkar man inte vara emot. 
 
Vänsterpartiet lär inte kunna ändra beslutet om Natoanslutning. Endast V och Mp är emot. Men vårt 
parti bör tala klart och tydligt om vår ståndpunkt. Reaktionerna och opinionen kan ändras när det blir 
tydligare hur stora kostnaderna för Nato blir och hur dessa kommer att drabba Sveriges befolkning. 
Dessa kostnader beräknas redan bli mycket större än de 2% av budgeten man talar om nu. Var ska 
dessa kostnader tas? Från välfärden, är väl det mest troliga svaret, även om det kommer att presenteras 
på annat sätt. En annan fråga som kan bli tydligare efter en tid är hur odemokratiskt Natoansökan 
beslutades. Borgerligheten och socialdemokratin skyndade på ansökan utan någon diskussion i bredare 
delar av befolkningen, i en situation när människor var rädda. Vi bör påtala detta tydligt även om vi 
inte får någon framgång i riksdagen med detta. Det som påverkar utvecklingen är inte i första hand det 
som sker i Sveriges riksdag utan i en folkrörelse mot krig och för nedrustning som driver på. En sådan 
folkrörelse bör vi vara med att skapa. Den blir viktig även om Sverige är med i Nato. 
 
Jag yrkar: 
att Vänsterpartiet på alla nivåer i partiet, partiledning, partistyrelse, riksdagsgrupp, 

regional- och lokal nivå, tydligt ska höja rösten om bristen på demokratisk förankring 
när det gäller hur ansökan till Nato stressades igenom. Att borgerligheten och 
socialdemokratin, i en situation när människor var rädda, skyndade på ansökan utan 
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någon diskussion i bredare delar av befolkningen är odemokratiskt. Vänsterpartiet bör 
högt och tydligt påtala denna demokratiska brist. 

att  Vänsterpartiet på samma sätt, på alla nivåer, ska höja rösten och öka intensiteten i 
arbetet mot kärnvapen på svensk mark och öka aktiviteten i arbetet för att Sverige ska 
skriva på FN- avtalet om förbud mot kärnvapen. 

 
Avsändare: Avsändare: Hässelby-Vällingby partiförening, skriven av medlem Mette Bäverbäck  
 
Distriktsstyrelsens svar på A13 och A14 
Motionären vill att distriktet ska verka för militär nedrustning samt stötta partiföreningarna som vill 
driva dessa frågor. Vad gäller utrikespolitik så väl som försvarsfrågorna så hanteras de av partiet 
centralt och kan därför inte beslutas av distriktsårskonferensen. De partiföreningar som vill driva 
frågor om militär nedrustning i enlighet med de beslut som redan fattats av kongressen kan redan i dag 
få stöttning av distriktet i det.    
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att  avslå de första två att-satserna i A13.  
att anse tredje attsatsen i A13 besvarad.  
att avslå A14.  
 

A15 Förankring av politiken i Region Stockholm  

Inom Stockholms kommun finns det 16 partiföreningar. För att säkra en förankring av 
fullmäktigegruppens politik i stadsfullmäktige hos partiföreningarna träffas representanter för dessa 
föreningar regelbundet till ett representantskapsmöte. Någon liknande politisk dialog och förankring 
av politiken genomförs inte när det gäller region Stockholm. Det finns ingen tydlig och formell 
ordning som öppnar för partiföreningarnas engagemang i regionpolitiken. 
 
Det skulle kunna skapas en struktur för politisk dialog, uppföljning och erfarenhetsutbyte utifrån den 
valplattform som antogs för Vänsterpartiet i region Stockholm inför regionvalet. Denna valplattform 
kan ses som vårt åtagande i förhållande till vänsterns väljare i regionen. Den utgör vägledning och 
utgångspunkt för partiets representanter i regionfullmäktige. Genom att årligen kalla distriktets alla 
föreningar till en konferens för återrapportering och uppföljning av de uppdrag och målsättningar som 
beskrivs i valplattformen kan föreningarnas delaktighet och engagemang rörande distriktets politik i 
region Stockholm öka. 
 
Mot bakgrund av det som sagts ovan yrkar vi på: 
att  distriktet årligen kallar partiföreningarna till en konferens för att behandla 

partidistriktets politik i förhållande till region Stockholm utifrån åtagandena i 
valplattformen.  

 
Avsändare: Vänsterpartiet Hammarby-Skarpnäck 
 
Distriktsstyrelsens svar på A15 
Motionärerna yrkar att distriktet årligen kallar partiföreningarna till en konferens för att behandla 
partidistriktets politik i förhållande till region Stockholm utifrån åtaganden i valplattformen. 
Distriktsstyrelsen sympatiserar med motionens intention, men att kalla till en årlig konferens tror vi är 
fel väg att gå. Konferenser fyller en viktig funktion, men de är också mycket resurskrävande både 
ekonomiskt, administrativt och personalmässigt. Att planera för ytterligare två konferenser under den 
kommande mandatperioden riskerar att ta för mycket resurser i anspråk från andra viktiga 
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fokusområden. Vi gör i stället ett medskick till regiongruppen att se över hur man kan hitta former för 
dialog med partiföreningarna.    
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att  avslå motionen.  
 

A16 Ge ett stöd för att stötta vår historia  

Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek i Flemingsberg är nästan unikt i sin bevaranderoll. På senare år 
har dock stödet från arkivets huvudmän (staten, LO & SAP) inte ökat i takt med kostnaderna och strax 
före pandemin skar man ner på flera bibliotekarietjänster. I första hand borde såklart stödet öka, men 
det finns en möjlighet för fler att stötta, det finns en nämligen en stödförening för arkivet. 
Enskilda vänsterpartister och andra lokalavdelningar inom Vänsterpartiet är redan anslutna. Vi hoppas 
att även Vänsterpartiet Storstockholm ansluter sig till de som redan nu ger en summa för att 
tillgängliggöra arbetarrörelsens (däribland vår!) historia. "  
 
Vi yrkar: 
att Vänsterpartiet Storstockholm blir medlem i Stödföreningen för Arbetarrörelsens arkiv 

och bibliotek  
 
Avsändare: Vänsterpartiet Sollentuna 
 
Distriktsstyrelsens svar på A16 
Motionären, partiföreningen Sollentuna, vill att distriktet, i likhet med enskilda medlemmar och några 
lokala föreningar, ansluter sig till Stödföreningen för Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek i 
Flemingsberg. Distriktsstyrelsen är helt överens med motionen om behovet av att understödja 
bevarandet och tillgängliggörandet av arbetarrörelsens historia samt att för det syftet stötta 
stödföreningen. Vänsterpartiet centralt är med i stödföreningen. Medlemskap kostar årligen 0,2 
procent av organisationens totala intäkter vilket för distriktets del är ett ganska betydande belopp. Det 
reduceras av nedsatt avgift för arkivering men vars omfattning vad gäller distriktet som arkivbildare, 
när detta svar formuleras, är oklart.  
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att den kommande distriktsstyrelsen får i uppdrag att utreda de ekonomiska villkoren och 

fatta ett positivt beslut ifall medlems- och arkiveringsavgifter blir försvarliga.  
att  därmed anse motionen besvarad.  
 

A17 Gör det lättare att komma igång med fackligt 
engagemang inom partiet 

Vi tror att det går att göra det ännu enklare att komma igång med fackligt engagemang i Vänsterpartiet 
Storstockholm. Därför skulle vi vilja ge i uppdrag till nya distriktsstyrelsen att diskutera detta vidare.  
Det kan handla om att informera om branschföreningarna mer och att göra branschföreningarnas 
arbete synligare i sociala medier, på hemsidan, i flygblad och liknande.  
 
Vi yrkar: 
att  distriktsstyrelsen får i uppdrag att göra branschföreningarna synligare på sociala 

medier, hemsidan och i intern kommunikation.  
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Avsändare: Lärarvänstern  
 
Distriktsstyrelsens svar på A17 
Lärarvänstern vill att den nya distriktsstyrelsen får i uppdrag att göra de fackliga branschföreningarna 
synligare i såväl extern som intern kommunikation i syfte att öka det fackliga engagemanget.  
Distriktsstyrelsen delar motionärens viljeinriktning inom de kommunikationsmöjligheter distriktet 
innehar.  
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:   
att  bifalla motion A17. 
 

A18 Hotet av ökande koldioxidutsläpp med exemplet Lövsta 
kraftvärmeverk 

I vår Omställningsplan för Stockholm 2022–2026 står det på sid. 14 följande: “Med Vänsterpartiets 
omställningspolitik som innebär en ökad satsning på byggande av passivhus och plusenergihus 
tillsammans med solvärme, värmelagring och lokal produktion kommer behovet av fjärrvärme på sikt 
att minska”. Fjärrvärme från förbränning i värmeverk har tjänat oss bra under många år i Sverige och 
vi har många värmeverk. Det har blivit ett naturligt sätt att se på uppvärmning av bostäder. Nu när vi 
blivit medvetna om faran med att koldioxidhalten som bildas vid förbränningen påverkar 
upphettningen på jorden blir det svårare att se detta sätt att värma bostäder som enbart positivt.  
 
Till stor del är det sopor som eldas för att producera värme och el. Minst en fjärdedel importeras från 
Norge, Storbritannien med flera länder och transporter är energikrävande. Kraftbolagen får först betalt 
för att ta emot soporna och sedan för att sälja varmvatten och el. EU:s avfallstrappa, eller 
”avfallshierarki”, är ett EU-direktiv som lagts in i den svenska miljöbalken. Där styrs hur vårt avfall 
ska tas om hand: förebygga - återbruka - materialåtervinna - energiåtervinna - deponera.  Att bygga 
kraftvärmeverk som med ett finare ord energiåtervinner, d.v.s. drivs genom att elda avfall, kan minska 
incitamentet att ta kliv upp på avfallstrappan.  
 
Att ständigt öka antalet kraftvärmeverk där energiutvinning grundas på förbränning anser vi inte 
hållbart. Hur ska då våra bostäder värmas?  All satsning på alternativ måste tvingas fram mot de stora 
kraftbolagens intressen. Då handlar det om att bygga passivhus, använda bergvärme, solenergi med 
batterier. Fjärrvärme skulle kunna skapas av berg-, vatten- och luftvärmepumpar.  
 
Just nu försöker Stockholm exergi, som Stockholms stad äger tillsammans med det europeiska 
konsortiet Ankhiale, få tillstånd att bygga ett gigantiskt kraftvärmeverk i Lövsta. Det ska drivas med 
importerat avfall och kan komma att sluka 1 miljon ton importerat behandlat restavfall eller 
skogsavfall per år. Det planerade kraftvärmeverkets koldioxidutsläpp kommer att bli enorma. Därtill 
kommer risker för vattenkvaliteten i Mälaren, som försörjer en stor del av de kringboende med 
dricksvatten. 
 
Vi yrkar: 
att  Vänsterpartiet Storstockholm ska verka för att kraftvärmeverksplanerna i Lövsta 

stoppas.  
 
Avsändare: Vänsterpartiet Järfälla 
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A19 Motion om hotet av ökande koldioxidutsläpp med 
exemplet Lövsta kraftvärmeverk  

I vår Omställningsplan för Stockholm 2022–2026 står det på sid. 14 följande: “Med Vänsterpartiets 
omställningspolitik som innebär en ökad satsning på byggande av passivhus och plusenergihus 
tillsammans med solvärme, värmelagring och lokal produktion kommer behovet av fjärrvärme på sikt 
att minska”. Fjärrvärme från förbränning i värmeverk har tjänat oss bra under många år i Sverige och 
vi har många värmeverk. Det har blivit ett naturligt sätt att se på uppvärmning av bostäder. Nu när vi 
blivit medvetna om faran med att koldioxidhalten som bildas vid förbränningen påverkar 
upphettningen på jorden blir det svårare att se detta sätt att värma bostäder som enbart positivt.  
 
Till stor del är det sopor som eldas för att producera värme och el. Minst en fjärdedel importeras från 
Norge, Storbritannien med flera länder och transporter är energikrävande. Kraftbolagen får först betalt 
för att ta emot soporna och sedan för att sälja varmvatten och el. EU:s avfallstrappa, eller 
”avfallshierarki”, är ett EU-direktiv som lagts in i den svenska miljöbalken. Där styrs hur vårt avfall 
ska tas om hand: förebygga - återbruka - materialåtervinna - energiåtervinna - deponera.  Att bygga 
kraftvärmeverk som med ett finare ord energiåtervinner, d.v.s. drivs genom att elda avfall, kan minska 
incitamentet att ta kliv upp på avfallstrappan.  
 
Att ständigt öka antalet kraftvärmeverk där energiutvinning grundas på förbränning anser vi inte 
hållbart. Hur ska då våra bostäder värmas?  All satsning på alternativ måste tvingas fram mot de stora 
kraftbolagens intressen. Då handlar det om att bygga passivhus, använda bergvärme, solenergi med 
batterier. Fjärrvärme skulle kunna skapas av berg-, vatten- och luftvärmepumpar.  
 
Just nu försöker Stockholm exergi, som Stockholms stad äger tillsammans med det europeiska 
konsortiet Ankhiale, få tillstånd att bygga ett gigantiskt kraftvärmeverk i Lövsta. Det ska drivas med 
importerat avfall och kan komma att sluka 1 miljon ton importerat behandlat restavfall eller 
skogsavfall per år. Det planerade kraftvärmeverkets koldioxidutsläpp kommer att bli enorma. Därtill 
kommer risker för vattenkvaliteten i Mälaren, som försörjer en stor del av de kringboende med 
dricksvatten.  
 
Vi yrkar: 
att  distriktårskonferensen beslutar  
att  Vänsterpartiet Storstockholm ska verka för att kraftvärmeverksplanerna i Lövsta 
stoppas. 
 
Avsändare: Järfälla 
 
Distriktsstyrelsens svar på A18 och A19. 
Motionärerna vill att distriktet ska verka för att stoppa planerna på ett kraftvärmeverk i Lövsta. Även 
om klimat och vattenfrågorna såklart är av regional karaktär så är det Stockholm stad som rår över det 
geografiska området och miljöprövningen där såväl själva bolaget som står för planerna. Frågor som 
rör Stockholm stad bör lyftas i representantskapet.  
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att  hänskjuta VP18 och VP19 till Stockholms representantskap.  
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A20 It’s coarse and rough and irritating, and it gets 
everywhere 

I samband med partiets deltagande på Stockholm Pride fanns det en ”glitterdusch”. Även om jag inte 
såg denna användas så noterade jag resterna av den liggandes utanför lagret under valrörelsen. Lagd åt 
sidan för att minsta lilla kontakt gav oönskade avtryck på allt det kom i kontakt med. Glitter är jobbigt 
på många sätt och vis. Även om undertecknad har personliga invändningar så är det huvudsakliga 
problemet med glitter att det är mikroplaster, det är svårt att rena och när det väl är ute i naturen är det 
fast i ekosystemet. Vi bör därför sluta använda glitter, jag föreslår dock ett framtida datum för att 
minimera risken att påverka redan planerad verksamhet. 
 
Jag yrkar: 
att  distriktet inför ett inköpsstopp på glitter från 1a september 2023. 
 
Avsändare: Samuel Sherman, Sollentuna 
 
Distriktsstyrelsens svar på A20 
Motionären vill att distriktsårskonferensen ska besluta att inte köpa in glitter. Distriktsstyrelsen anser 
dels att motionen håller sig på en allt för detaljerad nivå av verksamhetsstyrning, dels att 
“glitterduschen” i Pridepark var en av våra mest välbesökta aktiviteter. Vi vill också lyfta fram att det 
finns ekologiskt nedbrytbart glitter.    
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att  avslå motionen.  
 

A21 Kom ihåg vårt kulturarv i gott sällskap 

Man ska alltid titta framåt och inte älta det som varit. Men man ska samtidigt inte glömma vår historia. 
Var kommer vår rörelse ifrån? Varför organiserade sig arbetarna? Att hålla arbetarrörelsens och 
arbetarklassens historia vid liv är en viktig uppgift. Som tur är behöver vi inte dra i det själva. I snart 
100 år har Arbetarnas Kulturhistoriska Sällskap funnits och gjort just detta, på senare år genom att ge 
ut böcker, ha föreläsningar, genomföra stadsvandringar, sätta upp minnesmärken, ta fram en kalender 
om arbetarrörelsens kvinnor och mycket mer. Enskilda Vänsterpartister är redan med, men även 
distriktet bör visa att man tar vår rörelses och vår klass historia på allvar.  
 
Vi yrkar: 
att Vänsterpartiet Storstockholm blir medlem i Arbetarnas Kulturhistoriska Sällskap. 
 
Avsändare: Vänsterpartiet Sollentuna 
 
Distriktsstyrelsens svar på A21 
Vänsterpartiet Sollentuna vill att distriktet blir medlem i Arbetarnas Kulturhistoriska Sällskap utifrån 
motivering att hålla arbetarrörelsens och arbetarklassens historia vid liv. Det vill även 
distriktsstyrelsen. Medlemsavgiften är 400 kr/år för lokala organisationer och 800 kr/år för centrala, 
oavsett nivå bör den kostnaden inte utgöra något hinder.   
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:   
att  bifalla motion A21.  
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A22 Koranbränningar bör klassas som Hets mot folkgrupp 

Att bränna och elda upp koranen på offentlig plats – dessutom ofta en plats där det bor många troende 
muslimer - är ganska tydligt ett exempel på vad brottsbalken kallar ”hets mot folkgrupp”. 
Koranbränning innebär att symboliskt visa ”missaktning för en folkgrupp”, dvs muslimer, med 
anspelning på denna grupps trosbekännelse. Detta med en formulering hämtad ur gällande brottsbalk 
(16 Kap, 8 §). Trots att det alltså borde vara brottsligt och medföra rättsliga påföljder har koranen 
bränts offentligt i Sverige ett antal gånger sedan 2020 utan påföljd. I Danmark har det pågått sedan 
2018 och anstiftaren, Rasmus Paludan, blivit dömd för rasism i Danmark 2018.  
 
I dagarna (7/2) har dock polisen nekat tillstånd att återigen bränna koranen utanför den turkiska 
ambassaden i Stockholm. Dock inte utifrån brottsbalken eller som yttrandefrihetsbrott utan utifrån en 
bedömning av att detta innebär ökad risk för hat och terrorattacker mot Sverige och därmed hot mot 
landets säkerhet. Kritik har också riktats mot koranbränningen eftersom det äventyrar Sveriges Nato-
ansökan. 
 
Lagen om Hets mot folkgrupp går tillbaka till andra världskrigets debatter om hur man skulle stoppa 
den mördande antisemitismen, blev lag 1948 och har därefter utvidgats till att gälla fler minoriteter 
och utsatta folkgrupper i namn av etnicitet, religion, sexualitet etcetera. 
 
Det finns alltså en andemening i lagen som handlar om att skydda utsatta folkgrupper från förföljelse. 
Att bränna deras böcker vet vi har varit en del av denna förföljelse. 
 
Numer har lagen om hets mot folkgrupp allt tydligare kommit i konflikt med försvaret för 
yttrandefrihet och åberopas allt oftare åberopas i den debatt som förs. Tanken är ungefär att om vi 
kriminaliserar koranbränning så kriminaliserar vi i samma andemening att sätta eld eller vanhelga 
svenska flaggan (något som SD vill göra). Men jag menar att det handlar om helt olika saker och att 
skyddet av utsatta folkgrupper måste kvarstå och är ngt som inte kan jämföras med kritik riktat mot 
staten eller makten. 
 
Det har blivit en lite oklar debatt om detta och det förefaller märkligt att lagen om hets mot folkgrupp 
nu kommit att framför allt ses som en dålig inskränkning i yttrandefriheten.  
 
Jag yrkar: 
att Vänsterpartiet i Stockholm i samband med koranbränningar i staden verkar för att 

dessa kriminaliseras och att anstiftarna ställs iför rätta enligt lagen om Hets mot 
folkgrupp. Detta kan handla både om yttrandefrihetsbrott och enligt brottsbalken. "
  

Avsändare: Kajsa Ohrlander 
 
Distriktsstyrelsens svar på A22 
Motionären vill att Vänsterpartiet i Stockholm verkar för att koranbränningar kriminaliseras. Oklart 
om det som menas är att distriktsstyrelsen ska verka för detta eller annan instans. Då lagstiftning är 
något som sker i riksdagen så tror vi dock att det vore en bättre väg att motionären hör av sig till vår 
representant i justitieutskottet alternativt skriver en motion till kongressen 2024.  
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att  avslå A22.  
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A23 Kunskapsutbyte mellan föreningar i politiskt eftersatta 
förorter och politiskt osynliggjorda glesbygdsorter 

Segregationen i Sverige cementeras, samtidigt som ojämlikheten skenar. Politiskt eftersatta 
förorter har mer gemensamt med glesbygdsorter än man kan tro, bristande kommunal 
service finns både i förorter och glesbygd. Båda har blivit osynliggjorda av den nationella 
politiken. 
 
I verksamhetsplanen så pratar man om studier som en prioritering; ”För att lyckas och för att 
aktivera fler som kan bära upp en starkare organisation måste vi också utveckla vår politik 
och hitta gemensamma tolkningsramar” (rad 138–141). Vi önskar i samband med detta att 
distriktet ska utforma och finansiera ett utbytesprogram mellan föreningar i politiskt eftersatt 
förorter och glesbygdsorter/ kommuner så att vi kan solidarisera oss med varandra, och 
börja bygga ett samarbete som kan tjänas oss inför valet 2026. 
 
I verksamhetsplanen så lyfts även att distriktet ska fokusera sitt stöd särskilt till prioriterade 
stadsdelar (rad 279), våra politiskt eftersatta förorter. Vår förhoppning är att detta 
utbytesprogram skulle kunna finansieras delvis genom förstärkningen av aktivitetsfonden 
som nämns under rad 298, där 50% ska riktas till prioriterade områden – för att täcka resor 
och boende. 
 
Vi yrkar: 
att distriktet som en del av verksamhetsmålet: kunskapsutveckla, genomför 
Följande: 
att  distriktet utformar ett utbytesprogram mellan partiföreningar i politiskt eftersatta 

förorter och partimedlemmar i politiskt eftersatta glesbygdsorter. 
att  distriktet tar fram en finansieringsplan för utbytesprogrammet. 
att  distriktet söker skapa och sedan sammankallar en arbetsgrupp bestående av 

partiföreningsmedlemmar från partiföreningarna i Storstockholm som kategoriseras av 
polisen som särskilt utsatta, utsatta och eller riskområden.[1] 

 
[1] Rinkeby/Tensta/Husby, Bredäng/Vårberg, Älvsjö/Solberga/Östberga, Hagsätra/Rågsved, Alby, Fittja, Hallunda & Norsborg, Botkyrka, 
Rissne/Hallonbergen, Sundbyberg, Brandbergen, Haninge, Hässelby/Vällingby, Stockholm, Visättra/Grantorp, Flemingsberg, Fisksätra, 
Nacka, Skogås & Vårby, Huddinge, Ronna/Geneta/Lina, Fornhöjden & Hovsjö, Södertälje, Tureberg, Sollentuna, Storvreten, Tumba. 
 
Avsändare: Vänsterpartiet Skärholmen  
 
Distriktsstyrelsens svar på A23 
Distriktsstyrelsen tycker att det låter väldigt spännande med ett utbytesprogram. Dock är vi lite osäkra 
på exakt vad det skulle innebära. Det finns ju idag ingenting som hindrar att man samarbetar mellan 
partiföreningar, eller att en partiförening bjuder in andra till ett gemensamt arrangemang. Många 
partiföreningar har redan mer eller mindre utvecklade samarbeten kring studier eller 
erfarenhetsutbyten av olika slag. Vårt förslag är att frågan om ett utbytesprogram hänskjuts till 
distriktets kommande arbete med att ta fram en studiestrategi och att motionärerna kan bidra mer 
konkret med hur ett sådant program kunde se ut med mera.  
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att därmed anse motionen besvarad. 
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A24 Minska risken för dubbla stolar  

Vid föregående års valkonferenser var det flera av kandidaterna anställda av partiet, regionala eller 
kommunala grupper. Det fanns även kandidater som kandiderade till flera parlamentariska 
församlingar på valbar plats. Det finns en problematik med dubbla lojaliteter och vi behöver även 
sprida uppdragen i partiet. Det finns också en fara i att alltför stort inflytande koncentreras till 
anställda funktionärer.  
 
Vi yrkar: 
att  vid val till kommunfullmäktige, regionfullmäktige och riksdagen ska vid 

valberedningens arbete särskilt beaktas om kandidaterna har andra uppdrag eller/och 
är anställda av partiet. Valberedningen ska i möjligaste mån gynna de kandidater som 
inte har andra uppdrag eller/och inte är anställda av partiet.  

 
Avsändare:Vänsterpartiet Birka-Vasa 
 
Distriktsstyrelsens svar på A24 
Vänsterpartiet har en handbok som ger handledning kring valberedningsarbetet. Vid nominering av 
kandidater till partiets ledningar och parlamentariska uppdrag ska det dessutom betraktas att alla 
mandat som obesatta”. (Detta enligt § 19).  
 
Att kamrater ibland väljs till dubbla uppdrag är inget distriktet kan förbjuda eller för den delen 
ifrågasätta. Vi utgår ifrån att de valberedningar som väljs tar sitt ansvar och uppdrag på största allvar 
och därmed följer de riktlinjer som finns i våra stadgar.   
  
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:   
att  avslå motionen.  
 

A25 Möbelcirkel  

Växjö kommun driver sedan 2018 en möbelcirkel. Arbetet handlar om att tillvarata trasiga möbler i 
kommunal verksamhet, laga dem och sedan återanvända dem i verksamheten. Bakgrunden är att 
kommunen slängde stora mängder av möbler samtidigt som kostnader lades på att köpa in nya. Syftet 
med möbelcirkeln är att verka socialt, ekonomiskt och miljövänligt. Kommunen vill skapa 
arbetstillfällen för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden samtidigt som kostnader och 
besparingar ses över. Möbelcirkelns kostnader gällande lön, hyra och städ fördelas mellan kommunens 
förvaltningar. Kostnad för cirkeln år 2020 var 2 067 tkr. År 2018 var kommunens kostnad för möbler 
12 000 tkr. År 2020 var kostnaden 7 000 tkr, vilket under en treårsperiod innebär en minskad kostnad 
med ca 5 000 tkr.  
 
För ett hållbart samhälle behöver vi se till sociala, ekonomiska och miljövänliga vinster. Fler 
arbetstillfällen behövs skapas. Ekonomin bör fördelas på ett effektivt sätt och efter behov. Miljön ska 
värnas, bl. a. genom smart återvinning. Låt oss göra som Växjö. Låt distriktet starta en möbelcirkel.  
 
Jag yrkar: 
att  konferensen beslutar att se över möjligheterna att starta en möbelcirkel i distriktet. 
 
Avsändare: Anna Hamnström, Vänsterpartiet Österåker 
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Distriktsstyrelsens svar på A25 
Utifrån erfarenheten av ett kommunalt projekt i Växjö med möbelrenovering för smart återvinning, 
med sociala, ekonomiska och miljömässiga goda resultat föreslår motionären att distriktet ser över 
möjligheterna att starta en liknande möbelcirkel. Distriktsstyrelsen sympatiserar med tanken som 
ligger i linje med inriktningen på återvinning och återbruk i vår omställningsplan 2022–2026 där även 
etablering av kommunala återbrukscentra i länet lyfts. Distriktsstyrelsen kan dock inte själv starta 
kommunala projekt men för idén vidare till våra kommunala företrädare.   
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att  att motionen A25 hänskjuts till de kommunala grupperna.  
 

A26 Nämndemannastöd  

Partiet har ett ansvar för att nominera nämndemän till Förvaltningsrätt och tingsrätt. Nämndemännen 
har i uppdrag att döma utifrån gällande lag utan att ta partipolitiska hänsyn. Till stöd för 
nämndemännen finns en Nämndemannaförening. Som Vänsterpartist saknas idag möjlighet att för 
vidare erfarenheter från hur lagen tillämpas till våra lagstiftande representanter i Riksdagen. 
 
Jag yrkar: 
att Distriktet ges i uppdrag att ta fram en strategi för hur erfarenheter från partiets 

nämndemän tas tillvara och förs vidare till riksdagsledamöter med ansvar för 
lagstiftningsprocessen. 

 
Avsändare: Johan Westblad, Vänsterpartiet Vantör  
 
Distriktsstyrelsens svar på A26 
Nämndemannauppdraget ställer stora krav på objektivitet och saklighet. Människor, deras livssituation 
och problem är kärnan i den verksamhet som man kommer i kontakt med. I rollen som nämndeman får 
man ett stöd av en jurist/domare för att sedan på ett självständigt kunna göra en egen bedömning. I 
riksdagsgruppen har vi sakkunniga som också är behjälpliga med att fatta rätt beslut.   
 
Distriktsstyrelsen förstår motionärens intention med motionen men menar dock inte i nuläget att det är 
en uppgift som distriktsstyrelsen kan ta på sig. Det inte heller är något som våra riksdagsledamöter har 
efterfrågat.  
  
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att avslå motionen.  
 

A27 Om tillsättning av parlamentariska förtroendeuppdrag i 
Regionfullmäktige Stockholm och bättre spridning av 
dessa 

Det talas ibland i partiet om behovet av att sprida uppdrag, så att fler medlemmar får möjlighet att 
pröva på parlamentariska uppdrag och så att mångsyssleriet och arbetsbelastningen för parlamentariskt 
förtroendevalda minskar. 
 
Men hur är det i praktiken? 
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Vid valet 2022 gick det glädjande nog bra för Vänsterpartiet i regionfullmäktigevalet Region 
Stockholm och Vänsterpartiet fick därmed fler platser både i fullmäktige och i nämnder och styrelser. 
När nämnder och styrelser tillsattes har tyvärr regiongruppen arbetat mer efter principen ”åt de som 
har skall mera vara givet” än åt att sprida uppdrag. Mångsyssleriet är utbrett och det finns medlemmar 
som har plats både i regionfullmäktige och i stadsfullmäktige och därtill i flera tunga nämnder. Det har 
inte saknats andra nomineringar, men både regiongruppen och stadshusgruppen har konsekvent 
prioriterat ledamöter och ersättare i respektive fullmäktige-grupp med följden att många andra 
kompetenta medlemmar, trots stöd från sina partiföreningar ar blivit utan uppdrag. 
 
Vi är medvetna om att Vänsterpartiet i regionens nämnder bör ha någon representant som är ledamot 
eller ersättare i regionfullmäktige, då det är dessa som kan och måste ta debatterna i fullmäktige, men 
då det ofta är 3–4 representanter från partiet i varje nämnd/styrelse, behöver inte alla utses inom 
gruppen utan medlemmar utanför gruppen kan ges möjlighet till att få uppdrag. 
 
I kranskommunerna kan det vara svårt att sprida uppdrag, då partiföreningarna är mindre till 
medlemsantalet, men i Stockholms stad har Vänsterpartiet så många medlemmar att uppdragen kan 
spridas till flera och mångsyssleriet kan begränsas. 
 
Vi yrkar: 
att när det gäller val av ledamöter och ersättare i nämnder och styrelser under 

regionfullmäktige i Region Stockholm: 
att Vänsterpartiets nomineringar till nämnder och styrelser under regionfullmäktige i 

Region Stockholm görs av Distriktsstyrelsen Storstockholm efter förslag från den 
valberedning som ansvarat för förslag till valsedlar inför regionfullmäktigevalet. Till 
denna valberedning skall representant från regiongruppen adjungeras för att bistå med 
information om uppdragens innehåll och omfattning; 

att  fyllnadsval under mandatperioden beslutas enligt ovanstående att-sats; 
att  valberedningarna inför både regionfullmäktigeval och val till kommunfullmäktige i 

Stockholms stad och i kranskommunerna skall undvika att samma medlemmar föreslås 
på valbara platser i både regionfullmäktige, stadsfullmäktige Stockholms stad och 
kommunfullmäktigegrupperna i kranskommunerna 

att  valberedningen skall i arbetet med tillsättande av nämnder och styrelser verka för 
spridning av uppdragen och undvika att föreslå samma personer till flera uppdrag; att 
valberedningarna ansvarar för att de medlemmar som föreslås är införstådda med både 
innehållet och omfattningen av de uppdrag de åtar sig;  

att  valberedningarna skall verka för mångfald när det gäller de medlemmar som 
nomineras till uppdrag och mångfalden skall innebära såväl spridning i åldrar, 
spridning av olika erfarenheter och bakgrund, behov av förnyelse (som inte är samma 
sak som föryngring) och geografisk spridning. 

 
Avsändare: Vänsterpartiet Hägersten  
 
Distriktsstyrelsens svar på A27 
Motionen innehåller ett antal förslag kring hur valberedningarna ska bedriva sitt arbete kring 
tillsättningar av parlamentariska förtroendeuppdrag i regionfullmäktige och tillhörande regionala 
organ. Motionens att-sats 1–3 föreslår en förändring i processen för tillsättningen av 
förtroendeuppdrag i regionen, där man anser att valen ska tas av distriktsstyrelsen istället för, som 
idag, av regiongruppen och att distriktsstyrelsen därefter fastställer valen. Erfarenheten från 
distriktsstyrelsen är att valen till nämnder med mera i regionen är komplexa och att det krävs god 
kännedom om vad de olika uppdragen innebär för att valen ska bli korrekta och för att få till en bra 
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helhet. Denna kännedom finns i regiongruppen, men inte i distriktsstyrelsen. Därför anser vi att den 
nuvarande ordningen, där regiongruppen tar valen och distriktsstyrelsen fastställer dem, är rätt väg att 
gå även i fortsättningen.   
 
Idag finns det handledningar för valberedningar som bland annat handlar om att valberedningarna ska 
verka för uppdragsspridning och arbeta för mångfald av erfarenheter, bakgrund, geografi med mera. 
Vad gäller att-sats 4 är det utanför distriktskonferensens mandat att bestämma över hur 
valberedningarna i kommunerna ska utföra sitt arbete. Motionens att-sats 5 och 6 upprepar i princip de 
riktlinjer som valberedningarna ska arbeta efter, varför distriktsstyrelsen anser att dessa att-satser är 
besvarade.   
 
Motionen sätter dock fingret på en målkonflikt som behöver hanteras: behovet av att förtroendevalda i 
regionfullmäktige kan behöva en förankring genom uppdrag i regionens nämnder och råd, och behovet 
av att sprida uppdrag. Distriktsstyrelsen och regiongruppen har i samtal med varandra identifierat 
denna och ett antal andra utmaningar i valberedningsarbetet, där det finns behov av att hitta 
gemensamma lösningar och perspektiv för att komma framåt i arbetet. Distriktsstyrelsen och 
regiongruppen har därför beslutat att en sådan process ska inledas, men vill få mandatet att hantera 
detta på egen hand utifrån de olika utmaningar som man själv har identifierat, snarare än utifrån 
motionens yrkanden.  
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att  avslå att-sats 1–4.  
att  anse att-sats 5–6 besvarad.  
 

A28 Operan  

Bromma Flygplats, en mil i omkrets, läggs ner ganska snart, som det verkar. Det är hög tid att börja 
planera för områdets användning. Tyvärr har den markhungriga staden redan börjat plottra i områdets 
utkanter, vilket försvårar för en ordentlig analys av detta enormt stora stadsplaneobjekt. 
 
Den viktigaste frågan nu rör hela Stockholm. Flygplatsen har sedan 1936 lagt en allt tjockare våt filt 
över den västra stadshalvan. Hur ska balansen kunna återställas? Utan att på minsta sätt förringa några 
kulturprojekt i det milslånga området mellan Klara Sjö och Vällingby, kan vi ändå konstatera att västra 
stadshalvan är en kulturell öken. Stockholm har slagsida. 
 
Om man gör ett enda stort Hornsberg av flygplatsområdet, då blir slagsidan kvar. Så får inte en stad 
planeras. I Helsingfors stadskärna har man förstått landskapsvärdet av stora kulturinstitutioner. De nya 
byggnaderna för litteratur och musik har placerats ut på vidsträckta parkytor. Till den som ännu inte 
har besökt det nya stadsbiblioteket: Åk dit och titta! Det är ett underverk av skönhet och praktisk 
folkbildningsmiljö när den är som bäst. 
 
Så här måste även Stockholm lära sig tänka. När Norra Stations- och Hornsbergsområdena blev lediga 
fanns chansen att tänka som en storstad, med ambitionen att bli ”The Capital of Scandinavia” 
gubevars. I stället fullkomligt kryllade det in av fett lönsam bebyggelse, där inte ens en liten park 
kunde klämmas in. Det är bedrövligt att se hur staden har låtit sig styras av girigt storkapital i maskopi 
med bästisarna i Stadshuset. 
 
Den kulturella snedsitsen drabbar inte bara Bromma. Hela västra stadshalvan inkl. Kungsholmen och 
Högalid är en kulturell öken. En fråga: Varför ska all kultur ligga runt Nybroplan? Väster om 
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Stadshuset är det praktiskt taget tomt! Idrott är kultur, det är sant, men om vi i all oändlighet ska nöja 
oss med att få hysa Solvalla Travbana så är det något som har gått rejält snett.   
 
Låt oss gå västerut från Stockholms Stadshus. Först en trist skärm av lag och rätt – domstolar, häkte, 
polishus. Stora vårdenheter gör inte landskapet gladare. En brant bergknalle har sparats som park. Så 
följer ännu en spärr, massbilismens. S:t Eriksgatans hetsiga tvärflöde, så utan all nåd. Stress och kall 
affärsmässighet är Kungsholmens signum. På det finaste konditoriet finns bara mackor i plast och den 
vackraste biografsalongen är stängd sedan länge. Så avslutas innerstaden åt väster med ännu en vall av 
massivt oväsen, E4-ans åttafiliga motorväg.   
 
Vi skyndar oss över bron. Tråkigheten expanderar nu till det outhärdligas gräns. I norr finner vi en 
flygplats, skapad för den tyngre luftfartens trängande markbehov. I södra Bromma finner vi ett av 
världens största block av förortstristess. Vi talar om 400 hektar, stort som Örebro med förorter. Frasen 
"bevara trädgårdsstadens karaktär" hindrar effektivt varje försök till samtal om vad en stad är. En 
ständigt lika hårt motarbetad tvärspårväg försöker utvecklas till en enkel och snabb ringlinje runt 
staden, men pengarna går åt till två mil sexfilig motorvägstunnel. 
 
Vi kan vända på allt detta, i kommun och region. Vänsterpartiet måste nu försöka se helheten i 
Stockholms utveckling och tänka till ordentligt för att tippa tillbaka den slagsida som Stockholm har 
fått av sin flygplats och det gigantiska utanförskapsområde som ”trädgårdsstaden” i Bromma bildar. 
 
Vi yrkar: 
att  Vänsterpartiet Storstockholm arbetar för: 
att förena närytterområdena med en färdigställd spårring från Solna till Sickla med enkel 

omstigning till T-banor och pendeltåg.  (Inte som i Alvik!),    
att  pausa förbifartsbygget, där det återstår minst 15 miljarder för Betongsverige  
att  plöja ner, och i stället använda pengarna till inköp av bussar, 
att  placera den nya Operan på flygplatsområdet och göra Bromma Blocks till ett 

kulturcentrum för hela västra stadshalvan, 
 
Avsändare: Hakon Malmborg och Vänsterpartiet Bromma 
 
Distriktsstyrelsens svar på A28 
I en vältalig och infallsrik motion yrkar motionären och Vänsterpartiet Bromma att partiet ska verka 
för en färdigställd spår-ring från Solna till Sickla, pausning av förbifartbygget till förmån för inköp av 
bussar, placering av ett nytt Operahus på Bromma flygplatsområdet samt omvandling av Bromma 
Blocks till kulturcentrum.   
 
Utan att behöva omfatta alla motionens kreativa formuleringar konstaterar distriktsstyrelsen att partiet 
redan driver frågan om stopp för förbifart Stockholm samt fungerande utbyggnad av spårvägen (här är 
det något oklart vad motionen avser med spår-ring på den aktuella sträckan).   
 
Att knyta frågan om renovering av Operan eller bygge av ett nytt Operahus till nedläggning av 
Bromma flygplats vars avveckling inte är beslutad, kan förstås innehålla ett tänkvärt budskap. Men 
mer som mediautspel i debatten än som partiets gemensamma dagspolitik, där kultursektorn och 
Operan behöver snara lösningar. En liknande synpunkt gäller omvandling av shoppingcentret Bromma 
Blocks till kulturcentrum. Kostnaden för kommunen att lösa in hangarområdet handlar om 
miljardnivåer (CBRE Global Investment Partners anses ha betalat minst två miljarder kronor 2017 för 
”handelsstaden”). Medel som om bara en bråkdel kunde styras till det lokala kulturlivet (genom 
föreningar, Kulturskolan mm) kunde ge stor effekt mot den avlövning motionen vänder sig emot. 
Dessutom planeras redan nytt kultur- och idrottscenter i Ulvsunda. 
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Med förhoppningen att motionärerna och andra ger sig ut i den offentliga debatten med sina kreativa 
förslag men utan att dessa i nuläget ska utgöra partiets ställningstaganden. 
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att  avslå motion A28.  
 

A29 Rutiner vid val  

Vid föregående års valkonferenser var det många kandidater på valbar plats som inte närvarade vid 
sina val. Presentationerna av kandidaterna var därtill ofta ofullständiga.  
 
Vi yrkar: 
att  kandidater som står på valbar plats till riksdag, kommunfullmäktige och 

regionfullmäktige förutsätts delta under valet och presentera sig själva utifrån de 
riktlinjer som ställs upp av valkonferensens arrangörer.  

 
Avsändare:Vänsterpartiet Birka-Vasa 
 
Distriktsstyrelsens svar på A29 
I ett så stort distrikt som Vänsterpartiet Storstockholm är behövs självfallet de olika nominerade 
presenteras i samband med val. Om kandidaterna inte är väl kända av mötesdeltagarna är det dessutom 
ytterst viktigt att de presenteras muntligt eller skriftligt.   
 
I vårt distrikt har vi av tradition låtit samtliga våra nominerade bli introducerade. Inför valet 2022 
redovisade de olika valberedningarnas sammankallande också de som var föreslagna på valbar plats 
mer ingående i talarstolen. Övriga redovisades skriftligt.  
 
Samtliga nominerade har dock fått förhålla sig till en deadline (datum) gällande upplysning om dem. 
Har man inte följt detta kan det finnas risk att den nominerades egen presentation inte kommer med.   
  
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att motionen anses besvarad.  
 

A30 Skilj på distriktets verksamhet för föreningarna/ 
ordföranden och parlamentariska grupperna/ 
gruppledare 

Idag kallas både ordföranden och gruppledarna till träffar på distriktet. Men när vi är en växande 
organisation som behöver arbeta med partiorganisationens olika roller så är det inte särskilt bra. Som 
gruppledare har en inte något ansvar för styrelsens föreningsarbete, och som ordförande har en inte 
motsvarande för det parlamentariska arbetet. Om föreningar som har svårt att ha tid att representeras 
på distriktets träffar skickar ersättare för ordföranden eller gruppledarna så är det en sak. Men det är 
inte rimligt att betrakta ordföranden och gruppledarna som utbytbara automatiskt.  
 
Under den senaste mandatperioden har också några gruppledare träffats på informell basis innan 
pandemin bröt ut för att vi upplevde att vi hade behov av att utvecklas i just gruppledarrollen. Där ser 
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jag en uppgift för en verksamhet som riktar sig mot de parlamentariska grupperna och gruppledarna. 
En annan är att vi borde också jämte en viss samordning av föreningsarbetet också ha en viss 
samordning i vårt parlamentariska arbete åtminstone i några prioriterade frågor. 
 
Vi yrkar: 
att  besluta uppdra åt distriktsstyrelsen att man utvecklar träffar och andra verksamheter 

för att stötta och utveckla föreningar och parlamentariska grupper skiljt åt för att 
kunna utveckla de skilda rollerna  

 
Avsändare: Lisa Rasmussen och Vänsterpartiet Nacka 
 
Distriktsstyrelsens svar på A30 
I förslag till verksamhetsplan står det att verksamhetsmålen ska främst vara att kunskapsutveckla, 
stötta, aktivera och kommunicera inom organisationen. Framför allt när det gäller stöttning ska 
distriktet underlätta det för partiföreningarna emellan att underlätta samarbete mellan partiföreningar, 
nätverk och utskott för att genomföra utåtriktade arrangemang. Fokuset ligger således där och inte att i 
nuläget utveckla träffar internt mellan olika parlamentariska grupper. Vidare menar Distriktsstyrelsen 
att våra nuvarande gruppledarträffar ger faktiska möjligheter att knyta kontakter som kan vara 
värdefulla.   
  
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen: 
att avslå motionen.  
 

A31 Skolbarn, valets värsta fiende  

För den som likt undertecknad haft flera valrörelser bakom sig så vet man att det som under ett val 
kräver mest tid överlag men också mest tid i relation till vad vi får ut av det är skolelever. Dessa har 
ofta exakt samma frågor eftersom de ska besvara skoluppgifter och rör sig inte sällan klassvis. Med 
trenden mot färre och färre valstugor blir dessa också exponentiellt jobbigare för de stackarna som 
bemannar våra valstugor. Ett riktat förberett flygblad eller ”goodiebag” kan potentiellt spara mycket 
tid och kraft. 
 
Jag yrkar: 
att Distriktets valledning för EUP 2024 på försök tar fram ett ”skolkit” samt utvärderar 

detta och presenterar denna utvärdering i god tid innan valet 2026. 
 
Avsändare: Samuel Scherman, Sollentuna 
 
Distriktsstyrelsens svar på A31 
Motionären föreslår att distriktet inför Europavalen 2024 tar fram ett ”skolkit” för skolelever med ett 
riktat flygblad m.m. som ett försök att utvärdera till valet 2026. Utan att kliva in på Ung Vänsters 
område ser vi det som positivt att partiet har ett särskilt material för skolelever i valstugor och dylikt, 
men ett sådant material är en fråga för partiet centralt, inte distriktet. 
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att  avslå motion A31.  
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A32 Socialtjänstens praxis, barnkonventionen och 
kvinnojourer 

Den 1 januari 2020 blev FN:s konvention om barnets säkerhet, barnkonventionen, svensk lag. Redan 
1990 ratificerade Sverige konventionen, men vi har i många fall underlåtit att efterfölja den och ofta 
får barnets bästa därmed stryka på foten. Inte minst har detta skett när åtagandena i barnkonventionen 
har ställts emot paragrafer i den nationella lagstiftningen, där de senare har ansetts väga tyngre än 
internationella förpliktelser. I dag har alltså barnets rätt stärkts, i och med att barnkonventionen har fått 
en starkare juridisk ställning så som svensk lag. 
 
Barnkonventionens 27:e paragraf lyder: ”Konventionsstaterna ska i enlighet med nationella 
förhållanden och inom ramen för sina resurser vidta lämpliga åtgärder för att bistå föräldrar och andra 
som är ansvariga för barnet att genomföra denna rätt och ska vid behov tillhandahålla materiellt 
bistånd och stödprogram, särskilt i fråga om mat, kläder och bostad.” 
 
I dagsläget finns det två grupper som inte på ett tydligt sätt omfattas av den här skrivelsen: papperslösa 
och EU-migranter. Efter det att den bestämmelse i Utlänningsförordningen (2006:97) som gjorde 
bland andra socialnämnden skyldig att underrätta polisen vid första åtgärd i förhållande till 
papperslösa togs bort, har bland annat Malmö omvärderat den praxis som socialtjänst och 
socialnämnder arbetar utefter. Man har dels velat ha ett förtydligande kring vilka som innefattas av det 
akuta stöd, till exempel vad gäller livsmedel och boende, som socialtjänsten ansvarar för. Dels har 
man sökt att på ett tydligt sätt införliva barnkonventionen i respektive stadsdelsförvaltnings arbete. 
Möjligheter för en liknande förändring av praxis skulle omgående behöva utredas vad gäller 
Stockholm. I dagsläget gäller till exempel Tak över huvudet-garantin enbart svenska medborgare eller 
personer som har uppehållstillstånd, vilket går på tvärs med det vistelsebegrepp som sociallagen utgår 
ifrån. Trots att flera motioner har inkommit i frågan har inte heller kvinnojourerna i Stockholm fått det 
ekonomiska stöd de behöver för att kunna bedriva verksamhet som riktar sig till papperslösa kvinnor. 
Det är en självklarhet för en solidarisk och progressiv vänster, att alla människor som bor i Stockholm 
åtnjuter grundläggande mänskliga rättigheter. Du ska inte tvingas ut i hemlöshet, hunger och 
hopplöshet bara för att du har fel papper i fickan.  
 
Vi yrkar: 
att  i samtliga kommuner i Storstockholm driva frågan om ett förtydligande – utifrån FN:s ä 

konvention om barnets säkerhet – om att barn och deras familjer, oavsett status, har 
rätt till bostad, mat och kläder i förhållande till socialförvaltningar och socialnämnders 
uppdrag, 

att  i samtliga kommuner i Storstockholm driva frågan om en praxisförändring vad gäller 
socialtjänstens arbete gentemot papperslösa och EU-migranter i fråga om bland annat 
boendestöd för de som vistas i kommunen, 

att  i samtliga kommuner i Storstockholm driva att kvinnojourer som får ekonomiskt stöd 
från en kommun eller från regionen även ska få ersättning för verksamhet riktad till 
papperslösa kvinnor. 

att  på regional nivå driva på frågan om en översyn över hur vården för papperslösa, det 
vill säga rätten till vård som inte kan anstå, ser ut i samtliga kommuner i 
Storstockholm. 

 
Avsändare: Vänsterpartiet Hägersten 
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Distriktsstyrelsens svar på A32 
Vänsterpartiet Hägersten lyfter i motionen behovet av att i alla länets kommuner införliva 
barnkonventionens rättigheter om bostad, mat och kläder för alla barn och deras familjer oavsett status 
i socialförvaltningarnas och socialnämndernas uppdrag, inklusive en praxisförändring gentemot 
papperslösa och EU-migranter vad gäller bland annat boendestöd. Kvinnojourer med offentliga medel 
ska få ersättning för verksamhet även med papperslösa kvinnor. En översyn ska göras av vården av 
papperslösa i regionen.  
 
Distriktsstyrelsen delar motionärens ambitioner att i länets kommuner driva barnkonventionens 
rättigheter både genom förtydligande av hur dessa bör förverkligas och i form av praxisförändring där 
så krävs av förhållandet till papperslösa och EU-migranter liksom offentligt finansierade 
kvinnojourers ersättningar.   
 
Vad gäller översyn av vården för papperslösa på regional nivå ser vi det som en uppgift att skicka 
vidare till V i regionen.  
Med hänsyn till partiföreningarnas möjligheter och lokala förhållanden föreslår distriktsstyrelsen 
därmed:  
att  de första tre att-satserna hänskjuts till de kommunala grupperna.  
att  motion A32, fjärde attsats hänskjuts till regionen.  
 

A33 Stärk kontrollen av hyresvärdar och stärk utsatta 
hyresgäster 

Hyresgästföreningens tidning har rapporterat om förhållanden på hyresmarknaden där hyresgäster 
drabbats oerhört hårt genom att det finns lagliga möjligheter för fastighetsägare att slippa ta något 
ansvar för på vilket sätt hens lägenheter hyrs ut och hur hyresgästernas alla rättigheter enligt 
hyreslagstiftningen kan åsidosättas. Hundratals hyresgäster sades upp och ställdes på gatan med kort 
varsel under hösten -22. Alla hade hyrt sina lägenheter i praktiken som en 2a-handsuthyrning men 
under så oklara former att de flesta trodde att de hade ett tills vidare hyreskontrakt. Många var tidigare 
bostadslösa och i en utsatt situation, barnfamiljer. invandrad, inte kunniga i svenska språket eller i 
komplicerad hyreslagstiftning. 
 
Den lagstiftning som tillåter blockuthyrning för t ex personalbostäder, studentbostäder mm måste ses 
över så att ansvaret för hyresgästernas rättigheter och säkerhet inte kan leasas ut till oseriösa 
förmedlingsbolag. I detta fall en serie av sådana ”mäklare”.  
 
Vi yrkar: 
att  lagstiftning som möjliggör blockuthyrning för tex personalbostäder och 

studentbostäder med mera, ska ses över. 
att  Distriktsårskonferensen ger Vänsterpartigruppen i Stockholm stad i uppgift att 

undersöka möjligheterna att i alla relevanta led detaljplanering, byggtillstånd och 
villkor för hyresgäster förstärks.  

att  Distriktsstyrelsen får i uppgift att verka för att partiet centralt ska driva frågan 
huruvida bygglagstiftningen och hyreslagstiftningen behöver ändras för att 
hyresgästernas ställning på bostadsmarknaden skall kunna stärkas. 

 
Avsändare: Hässelby-Vällingby partiförening 
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Distriktsstyrelsens svar på A33 
Hässelby-Vällingby partiförening uppmärksammar i sin motion hyresgästers utsatthet vid så kallad 
blockuthyrning där flera skandalartade fall av uppsagda hyreskontrakt och hyresgästers rättslöshet 
uppdagats på senare tid. Kontrollen av hyresvärdarna måste stärkas, lagstiftning som möjliggör 
blockuthyrning ses över, hyresgästernas ställning vid detaljplanering och byggtillstånd behöver 
förstärkas och partiet centralt driva frågan om förändrad lagstiftning så att hyresgästernas ställning på 
bostadsmarknaden förstärks. Motionen föreslår att distriktsårskonferensen ger Vänsterpartiet i 
Stockholms stad i uppgift att undersöka frågor kring hyresgästernas inflytande över planering mm och 
att distriktsstyrelsen ska verka för att partiet centralt undersöker hur bygg- och hyreslagstiftning bör 
förändras.  
 
Mycket av detta sker redan och distriktsstyrelsen ligger gärna på för utveckling av lagstiftning och 
bestämmelser för ökad kontroll av hyresvärdarna och inflytande för hyresgästerna.  
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att  motion A33 hänskjuts till Vänsterpartiet i Stockholms stad och Vänsterpartiet i 

riksdagen.  
 

A34 Stöd till lokalhyra  

Skärholmens lokalförening har länge sökt efter en lokal till föreningen. Efter 6 års letande så har vi nu 
äntligen en lokal med stöd från distriktet. Stödet gäller för 12 månader, och ska därefter omprövas.  
 
Skärholmen tillhör de områden som polisen kallar “utsatt område”, det är också en stadsdel som 
distriktet prioriterar. Lokalen kommer bli navet i vårt politiska arbete men även en plats för 
banderollmålningar, motionsskrivarverkstad, möteslokal och en samlingspunkt. Vårt mål är att i 
framtiden även nyttja lokalen för soppkök, frukostutdelning, spelkvällar och läxläsning.  
 
Lokalen är geografiskt lokaliserad i Vårby Gård, som tillhör vår grannkommun Huddinge. Det ett stort 
behov av mer lokal organisering, högre röstdeltagande och mer närvaro. Unga är särskilt utsatta i våra 
områden. Därför ser vi fram emot det här samarbetet med distriktet. 
En av dem viktigaste elementen för att kunna arbeta lokalt, bygga rörelse och uppvisa stark närvaro 
samt kunna sprida partiets budskap till befintliga medlemmar och även eventuella nya, är att ha en bas 
att kunna centralisera vårt politiska arbete. 
 
Vi yrkar: 
att distriktet har en 4-årig plan för vårt stöd till lokalen för att adekvat kunna mäta 

resultatet genom riksdagsvalet 2026. 
 
Avsändare: Vänsterpartiet Skärholmen  
 
Distriktsstyrelsens svar på A34 
Distriktsstyrelsen har en överenskommelse med Vänsterpartiet Skärholmen gällande lokalhyra, då de 
under lång tid har försökt att finna en föreningslokal som på sikt ska hjälpa dem med struktur, 
organisering och mobilisering. Då distriktet är med och finansierar lokalen vill vi löpande utvärdera 
stödet. Vi tror dock det är en mycket bra idé att tillsammans med föreningen ta fram en mer långsiktig 
plan för detta.  
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  



 31 

att anse motionen besvarad.  
 

A35 Ta pengarna på allvar  

Vänsterpartiet är det enda av riksdagspartierna som har en rimlig inställning till kontanter, att dessa 
inte bara ska finnas utan också att dessa ska kunna brukas. Med det är det bara märkligt att distriktet 
de senaste åren vid försäljning och insamlingar inte haft kontanter som alternativ. Ibland har då inte 
ens kort eller banköverföring varit alternativ. Vi måste i vår verksamhet ta kontanterna på samma 
allvar som vi behandlar dem parlamentariskt.   
 
Jag yrkar: 
att kontanter ska vara det primära vid försäljningar och insamlingar samt att om kontanter 

inte skulle vara möjligt vid något tillfälle så ska minst två olika lösningar erbjudas.
  

Avsändare: Samuel Scherman, Sollentuna 
 
Distriktsstyrelsens svar på A35 
Det finns idag möjlighet att betala kontant om man behöver, men distriktsexpeditionen kommer 
framöver inte att ha en växelkassa på våra arrangemang – utan då får kamraten betala med jämna 
pengar eller använda sig av betalningsapplikationen Swish.  
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att avslå motionen.  
 

A36 Utred den fackliga konflikten på distriktsexpen 

Distriktet har under de senaste åren drabbats av en facklig konflikt, och det har funnits ett stort 
missnöje som resulterat i att många erfarna kamrater har valt att lämna sina anställningar på 
distriktsexpeditionen. I ett socialistiskt parti ska det vara en självklarhet att vara lyhörd inför 
potentiella arbetsplatsrelaterade problem. 
 
Vi yrkar: 
att Distriktsstyrelsen tillsätter en utomstående professionell utredare som får i uppdrag att 

utreda konflikten och intervjua både nuvarande och före detta personal och 
beslutsfattare. 

att Utredaren återrapporterar till distriktsstyrelsen med en redogörelse för 
händelseförloppet och rekommendationer för hur distriktet ska åtgärda de problem som 
funnits, och hur distriktet ska undvika dessa problem i framtiden. 

 
Avsändare: Vänsterpartiet Hammarby-Skarpnäck och Vänsterpartiet Kista. 
 
Distriktsstyrelsens svar på A36 
Hur distriktet säkerställer en god och sund arbetsmiljö samt hur facklig samverkan bedrivs är frågor 
som bör och redan behandlas av distriktsstyrelse, kanslichef och facklig organisation. Det har vidtagits 
åtgärder när arbetsmiljörelaterade frågor har krävt det, precis som att fackliga förhandlingar 
genomförts när arbetsplatsrelaterade förändringar har varit aktuella. Nuvarande facklig samverkan 
fungerar emellertid väl och har gjort så under en längre period.  
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Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att avslå motionen.  
 

A37 UTTALANDE angående ”Freden, klimatet och miljön” 

Vi föreslår att DÅKen antar ett uttalande om freden, klimatet och miljön med följande andemening: 
Nato-medlemskap innebär klimatförstöring. Natos krigsplanering, som vi blir en del av, ökar risken 
för krig från svenskt territorium mot andra stater och blir ett direkt hot mot Sverige. Redan nu tillåts 
amerikanska B52-plan flyga över vår huvudstad. ÖB Micael Bydén uppmanar regeringen att acceptera 
kärnvapen och Nato-trupper på svensk mark. Vårt land blir måltavla för angrepp med kärnvapen. 
 
Jämte risken för världskrig pågår en klimatkatastrof som skördar människoliv. USA:s krig i Irak under 
perioden 2003–2008 svarade för större klimatpåverkan än 60 % av världens länder under den tiden. 
USA står för 40 % av världens militära utgifter. Lägg därtill ytterligare 29 Natoländer. Nato hotar vår 
existens med sin blotta existens. 
 
Vid klimattoppmötet i Kyoto 1997 undantogs de militära utsläppen av växthusgaser från 
klimatförhandlingarna på USA:s begäran. Sedan dess har krigen i Afghanistan, Jugoslavien, Irak, 
Libyen, Syrien, Jemen och Ukraina dödat miljoner människor och bidragit till fruktansvärd miljö- och 
klimatförstöring. 
 
Värna freden, klimatet och miljön. 
 
Vi yrkar: 
att  Årskonferens antar ett uttalande om freden, klimatet och miljön i relation till NATO 

anslutning. 
 
Avsändare: Vänsterpartiet Hammarby-Skarpnäck, Mia Stubbendorff 
 
Distriktsstyrelsens svar på A37 
Motionärerna föreslår distriktsårskonferensen att anta ett uttalande om freden, klimatet och miljön. Att 
det är frågor som ligger högt på Vänsterpartiets dagordning råder det ingen tvekan om och vi tror 
ingen tvekar om var vi som parti står i frågorna. Frågan om uttalanden brukar regelbundet diskuteras 
på Distriktsårskonferenser - ska vi anta ett uttalande? Vad ska det i sådana fall belysa? Klimatet, 
solidaritetsfrågor? Angreppen på vår anställningstrygghet? Spirande rasism? Bostadsbrist? Det finns 
många brännande aktuella frågor.  
 
Eftersom fokus i förslaget till verksamhetsplan är lokal aktivism vill distriktsstyrelsen också agera i 
den andan vid motionsbesvarandet och föreslår att vi i stället fokuserar på att nå ut med den mängd av 
material och ställningstaganden som redan finns såväl centralt som på distrikts- eller 
partiföreningsnivå.    
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att     avslå motionen.  
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A38 Utveckla en kraftfull landsbygdspolitik  

En del av polariseringen i dagens Sverige handlar om de upplevda skillnaderna mellan stad och 
landsbygd. Under många år har storstäder och industricentra prioriterats och glesbygd med mindre 
orter har utarmats eller negligerats. Trots en rikedom på land, vatten, jordbruk med mera upplever 
människor som lever i skärgården eller inlandets glesbygd att samhället i övrigt inte bryr sig. Ofta 
hänvisas i Sverige - liksom i USA - till ”eliterna” i storstäderna som är sig själva nog. Det är en farlig 
utveckling som föder misstro och göder politikerförakt, vilket i sin tur kan gynna nationalistiska och 
rasistiska partier och organisationer som arbetar genom ökad splittring i ”vi och dom”-mentalitet. 
Vänsterpartiet behöver i detta läge utveckla ett kraftfullt landsbygdsprogram som kan överbrygga 
sådana motsättningar. Det räcker inte med att nå ut till industriorterna i landet, minst lika viktigt är att 
visa på satsningar som kan återupprätta den samhälleliga service som tidigare fanns på många mindre 
orter i jordbruksbygder eller kustlandskap. Förslaget till verksamhetsplan för V Storstockholm 2023-
25 säger att ”Tillsammans med partiföreningar som omfattar glesbygdsområden ta fram en strategi för 
att växa utanför huvudorterna” (sid , rad 299-300). Frågan är viktig att utveckla politiskt oavsett om 
den leder till att Vänsterpartiet växer där på kort sikt, eller ej. 
En inspirationskälla i detta arbete är den parlamentariska landsbygdskommitténs utredning, SOU 
2017:1 För Sveriges landsbygder – en sammanhållen politik för arbete, hållbar tillväxt och välfärd. 
 En av de viktigaste delarna i utredningen är hur samhällets närvaro kan återskapas på landsbygden. 
Där Arbetsförmedlingen, Skatteverket, Försäkringskassan, Pensionsmyndigheten, Migrationsverket 
och polisen har flyttat från orten föreslår kommittén att man inrättar ett ""samhällets hus"" eller 
"statens servicecenter" där dessa myndigheter samlas i en byggnad, så att alla nödvändiga myndigheter 
och statliga servicefunktioner finns tillgängliga för invånarna. På sikt kanske även regionala och 
kommunala stödstrukturer ska finnas på samma ställe, som socialtjänst, skolförvaltning och 
sjukvårdsförvaltning.  
 
När nu arbetsmarknadsministern kräver att Arbetsförmedlingen ska ha en närvaro genom lokalkontor i 
hela landet finns ett momentum att driva krav på att Arbetsförmedlingen inte ska finnas i ett eget hus, 
Försäkringskassan i ett annat osv. Genom att samla resurserna skapas ökad närvaro, synlighet och 
tillgänglighet till samhällets centrala institutioner.   
 
Ett annat förslag från Landsbygdskommittén är tanken att universitet och högskolor skulle ansvara för 
att bygga upp regionala och lokala lärcentra för högre utbildning i mer glesbefolkade områden, så att 
den som skulle vilja studera vidare inte nödvändigtvis måste flytta in till en stad. Folkhögskolorna kan 
också vara en resurs som en brygga mellan olika delar i utbildningsväsendet.  
 
Banker och matoligopol borde på samma sätt, genom sina regelverk, åläggas att ansvara för filialer 
och fysisk närvaro på många fler orter än idag. Även om det går att lösa en hel del ärenden via 
näthandel så är närvaron av grundläggande servicefunktioner nödvändig för känslan av gemenskap 
och sammanhållning på en ort.  
 
Andra möjliga utgångspunkter för ett offensivt landsbygdsprogram är att låta SBAB, statens bank för 
bostadsutlåning, utvecklas till en sparbank för landsbygden. Det är rimligt att staten tar ett ansvar för 
bankverksamheten när kapitalet överger landsbygden. 
 
Många inslag i ett offensivt program för att utveckla landsbygdsservicen är inte särskilt kostsamma. 
Det handlar mer om fantasilöshet eller ointresse, ibland om byråkratiska strukturer där tidigare normer 
måste brytas. Många åtgärder för att utveckla landsbygden fungerar också i storstadens avrustade 
förorter.  
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Trots att Landsbygdskommitténs utredning kan inspirera till nya politiska initiativ på ett relativt enkelt 
sätt har i princip ingenting hänt sedan utredningen presenterad 2017." 
 
Jag yrkar: 
att  Vänsterpartiets distrikt Storstockholm utvecklar ett konkret landsbygdspolitiskt 

program som syftar till att stärka resurser och demokratiskt inflytande för de invånare 
som befinner sig i glest befolkade områden i och utanför Storstockholmsregionen.  

 
Avsändare: Eva Nikell 
 
Distriktsstyrelsens svar på A38 
Motionären vill att distriktet ska utveckla en landsbygdspolitik för boende både i länet och utanför 
länet. Distriktsstyrelsen delar motionärens syn på vikten av att partiets glesbygdspolitik lyfts men 
hänvisar för ändamålet till den av partiet centralt framtagna ”Landsbygdspolitisk plattform”.   
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att  avslå motionen.  
 

A39 Utveckla stödet och tillgängligheten för 
partiföreningarna 

Under valrörelsen upplever vi att det varit svårt att få kontakt med distriktet. I en valrörelse där det 
hände mycket och det var mycket snabba puckar känns det som att distriktet kunde varit bättre på att 
kommunicera sina tankar kring vissa beslut. Distriktsexpeditionen hade även semesterstängt under 
flera veckor nära inpå valrörelsen. 
 
Vi upplevde också att det var svårt att få svar på frågor när vi eftersökte detta från distriktet, till 
exempel kring Zetkin-projektet när projektledarens frånvaro inte kommunicerades eller täcktes upp på 
ett tydligt sätt. Detta gjorde det svårt att planera arbetet i partiföreningen. 
 
Vi yrkar: 
att distriktet utvecklar sitt arbete med att stötta och finnas tillgängliga för 

partiföreningarna. 
att distriktsexpeditionen ska vara tillgänglig för partiföreningarna även under 

sommarmånaderna i samband med valrörelser. 
att distriktsexpeditionen ansvarar för att projekt som har påbörjats kan fortgå även om den 

som ansvarar för projektet inte finns tillgänglig. 
 
Avsändare: Vänsterpartiet Värmdö 
 
Distriktsstyrelsens svar på A39 
Distriktsexpeditionen ska vara tillgängliga för partiföreningarna, även under sommarmånaderna. 
Under tider av ledighet eller tider där personella resurser förändras med kort varsel kan det dock 
ibland komma uppfattas som mindre tillfredställande för partiföreningarna. Vi hänvisar här till svaret 
på VP87 och den textändring som lyfts där. 
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att anse motionen besvarad.  
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A40 Valkommittén – en lösning på ett problem som blev ett 
problem 

I distriktet har vi ett system där distriktsstyrelsen utser en valkommitté som sedan föreslår en 
valberedning. Anledningen är att distriktsstyrelsen inflytande på valet av valberedning och därmed 
kommande val av distriktsstyrelse ska minska. Det är en fin tanke, och som jag helt instämmer i, men 
det får tyvärr effekten att valet av valberedning som det är nu är dåligt förberett, att istället för att pågå 
under hela verksamhetsperioden bara pågår några veckor innan DÅK:en. Jag är övertygad att det finns 
lösningar att minimera distriktsstyrelsens inflytande, men den nuvarande är inte det. 
 
Jag yrkar: 
att valkommittén avskaffas till förmån för att distriktsstyrelsen bereder valet av 

valberedning.  
 
Avsändare: Samuel Scherman, Sollentuna 
 
Distriktsstyrelsens svar på A40 
2013 bifölls den motion som har satt riktlinje för hur val av ordinarie valberedning ska gå till. Inför 
denna distriktsårskonferens har det ändå blivit svårt att samla tillräckligt många engagerade kamrater 
som vill åtta sig uppdraget att sitta i valkommittén.   
Det skulle bli tydligare och enklare för distriktsstyrelsen att få det uppdraget tilldelat sig, eftersom de 
är väl insatta i partiföreningarnas arbete, vilka kamrater som skulle göra sig väl i valberedningen och 
hur den avgående valberedningen har arbetat.  
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att bifalla motionen.  
 

A41 Värna den interna debatten  

Inom varje organisation behöver det finnas en möjlighet till diskussion och debatt. Olika åsikter 
behöver kunna brytas mot varandra, öppet och med fortsatt respekt. Att man är medlemmar i samma 
organisation betyder inte att man tycker lika i alla frågor.  
 
Röda Röster ges ut av representantskapet för Stockholm stad med målsättningen att vara det främsta 
debattforumet i distriktet. Devisen är att låta tusen blommor blomma och att ge alla medlemmar 
möjlighet att delta i debatten. 
 
På Röda Rösters hemsida står det att Röda Röster skickas ut direkt till alla partiets medlemmar inom 
Stockholm stad som uppgett e-postadress. Information om Röda Röster skickades under en längre tid 
inte ut alls, men har nu skickats med som sen information i de senaste utskicken av distriktets 
medlemsnytt.  
 
Tidigare skickades information om Röda Röster istället ut som enskilt mejl till alla medlemmar vilket 
gjorde att man mycket lättare såg att det fanns ett nytt nummer som man kunde ta del av. 
Ska alla medlemmar i Stockholms stad ha en verklig möjlighet att ta del av och delta i debatten i Röda 
Röster behöver Röda Röster skickas ut på det sätt som den gjorde tidigare. 
 
Vi yrkar: 
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att Stockholmsdistriktet med prioritet säkerställer att varje nummer av Röda Röster 
fortsättningsvis regelbundet och utan avbrott skickas som enskild e-post till alla 
medlemmar i Stockholms Stad som uppgivit e-postadress till distriktet. 

 
Avsändare: Stefan Sjölander, medlem Farstaföreningen, Rebecca Hybbinette, medlem 
Farstaföreningen, Klas Sandberg, ordförande Enskedeföreningen  
 
Distriktsstyrelsens svar på A41 
Motionärerna menar att den interna debatten inom Stockholms stad kan säkerställas genom att Röda 
Röster ska skickas ut separat till varje medlem som är boende i Stockholms stad. De önskar inte att 
den ska ligga under distriktets medlemsnytt till de som bor i staden, något som den gör idag.   
 
Distriktsstyrelsen menar istället att ingen är betjänt av att bli spammad med mejl från partiet. Sedan 
våra kommunikatörer valde att istället skicka Röda Röster med medlemsnytt har öppningsfrekvensen 
stannat på samma nivå. Det är alltså lika många som tar del av Röda Röster nu som tidigare.  
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att  avslå motionen.  
 

A42 Utskotten för kommande verksamperiod    

Med bakgrund av det föreslagna Verksamhetsplanen inklusive texten om Tidöavtalet ska 
årskonferensen fastställa olika utskott. Kärnan av verksamheten kommer att vara:   

• Kunskapsutveckling  
• Klimat- och miljökampen  
• Fred och solidariteten samt motståndet mot Natos militära och kärnvapen-upprustning i vårt 

territorium  
• Den antirasistiska kampen och motståndet av Tidöavtalets genomförande  
• och försvaret av välfärden och den offentliga sektorn, föreslår att följande utskott fastställs: 

• Ett studieutskott som planerar den ideologiska och praktiska kunskapsupphämtningen 
i Distriktet 

• Ett klimaträttvisa och miljöutskott som ger input till ett bättre liv i framtiden  
• Ett utskott för att bygga motståndet mot den rasistiska, främlingsfientliga, höger 

nationalistiska politik/Antirasistisk utskott 
• Ett välfärdsutskott som följer den regionala och den kommunala politiken samt knyter 

kontakter och uppmuntrar samordningen i en aktiv politik till försvar av välfärden.  
 
Jag yrkar:  
att inrätta ett studieutskott  
att inrätta klimaträttvisa och miljöutskott  
att inrätta en freds och solidaritetsutskott  
att inrätta ett utskott för att bygga motståndet mot den rasistiska, främlingsfientliga, höger 

nationalistiska politik/Antirasistiskt utskott  
att inrätta ett välfärdsutskott  
 
Avsändare: Rodrigo Arce, Hammarby-Skarpnäck.  
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Distriktsstyrelsens svar på A42 
Motionären vill slå fast vilka utskott som ska tillsättas under verksamhetsperioden. Detta hanteras i 
verksamhetsplanen bl.a. på rad 239–241 där det framgår att just de utskott som motionären önskar ska 
tillsättas. Huruvida ett studieutskott bör inrättas vill vi dock lämna till tillträdande distriktsstyrelse att 
avgöra i samband med att studiestrategi och studieplan tas fram.  
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att  avslå A42 att-sats 1.  
att  i övrigt anse A42 besvarad.  
 

A43 Solidaritet med folk i Sydamerika i deras kamp mot 
neokolonialismen och neoliberalismen! 

Solidaritet med folk i Sydamerika i dess kamp för demokrati och rätten att utveckla sig som nationer 
genom sin kultur, sitt självbestämmande över sina naturresurser för att bygga sitt samhälle och stat. 
Vi får blodiga exempel dagligen från Chile och Peru i deras kamp mot neokolonialismen och 
neoliberalismen, miljoner människor ute på gatorna som demonstrerar med krav som riktar sig direkt 
mot marknadssamhället och för att folket ska ena sig för att segra.  Man kunde höra kilometerlånga 
demonstrationer, där några av parollerna var: Statlig hälsan för alla! Utbildning, statlig, avgiftsfri, av 
kvalitet och religion fri åt alla våra barn! Död åt pension fonder! Vatten till folket! Marknadssamhälle 
födes i Chile och här ska begravas! Nej till neoliberalismen! Konstituerande församling för att ändra 
grundlagen NU! 
 
Jag yrkar: 
att Solidaritet med Peru och Chiles Kamp för ett nytt grundlagen genom ett 

Konstituerande församling utan påtryckningar av Nord Amerika och Europa Unionen 
och stop på parlamentariska kupper. 

 
Avsändare: Daniel Delgado 
 
Distriktsstyrelsens svar på A43 
Vi sympatiserar med motionären och med folkets kamp mot nyliberalismen, var helst i världen den 
sker. Men vi anser inte att det är upp till Storstockholms Distriktsårskonferens att kräva en ny 
grundlag i Chile eller Peru.   
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen: 
att  avslå motionen. 
 

A44 DS representation hos partiets lokalföreningar 

I Vänsterpartiet Upplands-Bro har vi noterat att varken DS eller våra ombudspersoner mellan valen 
visar något intresse för oss och, utan en direkt och formell inbjudan aldrig hör av sig till oss för 
spontana besök. Medlemmar har då och då framfört önskemål om att medlemmar från 
distriktsstyrelsen kommer ut till oss i distriktets förorter, för presentation och diskussion.  
Vi noterar att vi inte ”lämnas vind för våg” utan DS tar fram de resurser som finns för vår räkning när 
vi frågar efter dessa. Men, det är en ensidig kommunikation att vi lokalt alltid skall ta detta initiativ.  
 
Vi föreslår därför: 
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att DS får i uppdrag att se över umgänget mellan distrikt och lokala partiföreningar. 
 
Avsändare: Vänsterpartiet Upplands-Bro. 
 
Distriktsstyrelsens svar på A44 
Motionärerna önskar ett bättre samarbete med de förtroendevalda distriktsstyrelse-ledamöterna samt 
med dess ombudsman. I §73 står det följande:   
 
”Distriktsstyrelsens uppgift är att på grundval av partiets program och 
utifrån distriktsårskonferensen beslut utveckla partiets politik i frågor som rör distriktet, leda och 
utveckla distriktets verksamhet politiskt och organisatoriskt, ansvara för distriktets ekonomi och 
administration, stödja partiföreningarnas arbete, genomföra distriktsarrangemang och särskilt ansvara 
för att studiearbete bedrivs.” 
  
Det är alltså distriktsstyrelsen uppgift att stödja partiföreningarnas arbete, i det här fallet finns det 
bland annat stöd av en ombudsman. Distriktsstyrelsen är medveten om att partiföreningar har uppfattat 
emellanåt stödet som något bristande, något som också har framkommit i flera motioner till denna 
årskonferens.  
 
Det finns dock planer på att starta upp en organisationsgenomlysning av distriktsexpeditionen som då 
ska leda till konkreta förslag på hur vi på bästa sättet kan vässa distriktet ytterligare. Distriktsstyrelsen 
förhoppning är att efter kunna på bästa sätt tillgodose de önskemålen som finns, dock utifrån de 
förutsättningar som distriktet har.  
  
Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att anse motionen besvarad. 
 

A45 Tidsbrist  

Både på våra kongresser och på våra distriktskonferenser kommer vi, allt som oftast till en punkt där 
vi får lov att fatta beslut om tidsbegränsningar på talartiderna.  
 
Att behöva ta detta beslut är inte bra eftersom det inkräktar på den demokrati som vi eftersträvar i 
partiet där var och en, i detta fall genom ombud, skall få ge uttryck för sina åsikter begränsas.  
 
För att, till en del motverka problemen med att tiden inte räcker till för mer ingående debatt föreslår 
vi: 
att DS får i uppdrag att se över möjligheterna till att tidsbegränsa gästernas anföranden 

samt att DS får i uppdrag att i övrigt se över om dispositionen på konferensen kan 
ändras så att det finns mer tid över till debatt.  

 
Avsändare: Vänsterpartiet Upplands-Bro. 
 
Distriktsstyrelsens svar på A45 
Distriktsstyrelsen håller med motionärernas tanke om att det är olyckligt att behöva tidsbegränsa 
talartiderna. Det kan skapa dels frustration, dels hastiga inlägg som kan upplevas som otillräckliga. 
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Verkställande utskottet fattar redan idag beslut om hur upplägget ska se ut på årskonferensen. Däri 
ligger det avvägningar för att få till det bästa tänkbara flytet under konferensen. Sedan är det upp till 
valt presidium att ordna de bästa tänkbara förutsättningar.  
 
Distriktsstyrelsen föreslår distriktssårskonferensen: 
att  anse motionen besvarad.   
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